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گزارش اختصاصی  // رئیس اتاق بازرگانی 
هرمزگان با اشاره به کلنگ زنی احداث مهمانسرای 
بندرعباس در راستای  بیمارستان شهیدمحمدی 
ایفای نقش مسئولیت‌های اجتماعی اتاق 
بازرگانی در مردادماه سال جاری،  اظهار داشت: 
درصورتیکه دانشگاه علوم پزشکی درخواست 
بیمارستان کودکان را داشته  احداث مهمانسرای 
 باشد،  آمادگی داریم که این مهمانسرا را نیز

 بسازیم .
محمدرضا صفا افزود: در مردادماه کلنگ احداث 
 مهمانسرای بیمارستان شهیدمحمدی به زمین 
خورده شد، اما زمینش را چند روز قبل در 
اختیارمان قرار دادند و شروع به ساخت کردیم و 
یک ‌سال تا یک سال ونیم آینده با اعتبار ۳۰میلیارد 
تومان به بهره برداری می رسد و اگر مهمانسرای 
بیمارستان کودکان هم می خواهند بسازیم ، آمادگی 
ساختش را داریم ، فقط در اختصاص زمین 
 همکاری داشته باشند و فوری زمین دراختیارمان

 قرار گیرد.

صفا خاطرنشان کرد: البته برای بیمارستان کودکان 
درخواست دو دستگاه تخصصی برای درمان سرطانی 
 وقلبی با قیمت دومیلیارد تومان دارند که برایشان

 می خریم.
وی درخصوص درخواست برای احداث مدرسه 
برای دانش آموزان استثنایی در شهرشمیل شهرستان 
بندرعباس نیز اظهارداشت : هرجایی که اداره کل 
نوسازی مدارس بخواهد، حاضریم مدرسه بسازیم و 

مکان را ما تعیین نمی کنیم.
صفا افزود : تاکنون بیش از ۳۰ مدرسه ساخته ایم و دو 
مدرسه به نام تجار یا بازرگانان با آخرین متد دنیا از 
مهدکودک تا متوسطه بصورت شبانه روزی می سازیم 

که دانش آموزان نخبه شهری و روستایی و بخصوص 
محرومان از سطح استان را در آنجا آموزش می دهیم 
 که این مدارس با اعتبار ۳۵۰ میلیارد تومان ساخته 

می شود و منتظر واگذاری زمین هستیم.
    اتاق بازرگانی ،صدای فعالان اقتصادی 

صفا با بیان اینکه اتاق بازرگانی صدای فعالان‌اقتصادی 
است که مشکلات شان‌را بیان می کند ، گفت: با 
جلساتی که با مسئولان کشوری و استانی داشته ایم، 
بخشی از مشکلات برطرف شده است و امیدواریم با 
تفویض اختیارات به استاندار هرمزگان ، میزان بیشتری 

از مشکلات فعالان اقتصادی هرمزگان برطرف شود.
وی با قدردانی از حمایت های دستگاه قضایی 
از فعالان اقتصادی هرمزگان،  گفت: با توجه به 
ممنوعیت واردات برنج های وارداتی در تابستان 
و بروز مشکل برای هرمزگانی ها که مصرف برنج 
پاکستانی و هندی بیشتری دارند، با دستورات و 
 پیگیری های قضایی در استان ، این مشکل تاحدی 
برطرف شد .وی با انتقاد از کاهش سهمیه واردات 
برنج برای تجار هرمزگان و نصف شدن این‌سهمیه 
و اختصاص سهمیه به تجار سایر استان‌هایی که 
مصرف برنج خارجی چندانی هم ندارند ، از وزیر 
جهادکشاورزی خواست سهمیه برنج تجار هرمزگانی 
را افزایش دهند و هشدار داد در شرایط فعلی در ماه 

مبارک‌رمضان با مشکل مواجه می شویم.
وی گفت: با پیگیری ها و مطالبات فعالان اقتصادی 
در استان، نماینده بانک مرکزی در استان مستقر شده 

است.
وی گفت : استاندار هرمزگان بدنبال رفع مشکلات 
اقتصادی و فعالان این حوزه است که می توان گفت 
۶۰درصد مشکلات حل شده است و با تفویض 
اختیارات به استاندار ، مشکلات باقی مانده تاحد 
 زیادی برطرف می شود و میزان مراجعات مان 

به تهران کم می شود.
 به گفته وی ۳۶۸۳ کارت بازرگانی در استان صادر 
شده است و انتظار می رود شرکت های دیگر نیز 
کارت شان را از اتاق بازرگانی هرمزگان دریافت کنند.
وی گفت: مدیرکل اسبق استاندارد تیشه به ریشه 
صادرات و واردات در استان زد و در دوران مدیریت 
سابق استاندارد تا اندازه ای شرایط بهبود یافت 
و امیدواریم در دوران مدیریت جدید استاندارد،  

مشکلات و موانع صادرات و واردات فعالان اقتصادی 
در استان بطور کامل برطرف شود.

صفا گفت: تقابل بین بخش خصوصی و دولت در دوره 
استاندار جدید بطور کامل برطرف شده است.

به گفته صفا با پیگیری دستگاه قضایی استان هزینه 
انبارداری کاهش یافت که از رئیس کل دادگستری 

هرمزگان و دادستان بندرعباس قدردانی می شود ، اما 
بایستی این هزینه هنوز کاهش یابد و به حدمطلوب 

برسد.
رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان بر ثبات و امنیت 
اقتصادی برای سرمایه گذاری در استان تأکید کرد و 
افزود: همچنین بایستی قوانین دست وپاگیر برطرف 

شود.
صفا گفت : عدم ثبات اقتصادی و بخشنامه های خلق 
الساعه که برای منافع افراد خاصی صادر می شود ، 

باعث مشکل برای فعالان اقتصادی می شود.
 وی تاکید کرد که در حوزه فعالیت های اقتصادی

 نمی توانیم هم مرغ باشیم و هم شترمرغ؛ باید تکلیف 
مان در این حوزه مشخص باشد.وی افزود : با تأکید 
استاندار هرمزگان پیگیر جذب سرمایه گذاران خارج 
از کشور برای سرمایه گذاری در استان هستیم و 
کنفرانس سرمایه گذاری بین المللی را با همکاری 

استانداری در سال آینده برگزار خواهیم کرد.
وی گفت: حضور پررنگ و فعال رسانه‌ها 
شفاف‌سازی،  در  بسزایی  نقش  همواره 
 آگاهی‌بخشی و پیشبرد اهداف اقتصادی کشور

 داشته است.
صفا خطاب به خبرنگاران گفت:  شما خبرنگاران، با 
انعکاس صحیح و به‌موقع اطلاعات، پلی میان فعالان 
اقتصادی، سیاست‌گذاران و افکار عمومی می‌سازید که 

برای توسعه پایدار کشور ضروری است.
وی افزود : در شرایطی که اقتصاد جهانی و داخلی 
با چالش‌های متعددی روبه‌روست، تعامل میان بخش 
خصوصی، رسانه‌ها و نهادهای تصمیم‌گیرنده از اهمیت 
دوچندانی برخوردار شده است. صفا افزود:در اتاق 
بازرگانی، ما همواره بر این باور بوده‌ایم که شفافیت، 
پاسخگویی و ارتباط مستمر با رسانه‌ها می‌تواند مسیر 

رشد و توسعه اقتصادی را هموارتر کند.
   شرکت های سیمان، نفت پاسارگاد و جی 

،کارت بازرگانی شان را از هرمزگان بگیرند
 دبیر کل اتاق بازرگان هرمزگان نیز در این جلسه 
با بیان اینکه برخی از شرکت ها از جمله سیمان 
هرمزگان ، نفت پاسارگاد و نفت جی، کارت های 
بازرگانی شان را از اتاق بازرگانی هرمزگان دریافت 
نکرده اند ، گفت: انتظار داریم تمام شرکت های فعال 
در هرمزگان، کارت بازرگانی شان را هم از اتاق 

بازرگانی هرمزگان دریافت نمایند.
پیام‌رضایی با بیان اینکه در دور دوم فعالیت اتاق 
بازرگانی ، شعارمان » اتاق شیشه ای ، روان‌سازی 
امور«  بود و روان‌سازی صدور کارت بازرگانی 
داشتیم ، گفت:  ۳۶۸۳ کارت بازرگانی صادر شده و 
به چهار تا پنج هزار کارت تا پایان دور دهم فعالیت 
اتاق بازرگانی خواهد رسید. به گفته وی ۱۳تشکل 
و ۱۵کمیسیون تخصصی در اتاق بازرگانی فعالیت 
دارند و در شورای گفتگو جزو شش اتاق برتر کشور 
هستیم‌. در حوزه آموزش هم در سه سال اخیر رتبه 
برتر کشوری را داشته ایم.برای آموزش ارتباط خوبی 
را با دانشگاه ها داشته ایم و ۵۷ دوره آموزشی برگزار 
کرده ایم.وی افزود: در رتبه بندی اتاق ها نیز جزو 
۵ اتاق بازرگانی کشور هستیم.البته زمانی که اتاق را 
تحویل گرفتیم ، رتبه ۳۴ را داشتیم.به گفته رضایی 
اتاق بازرگانی هرمزگان نشست هایی را با سفرای 

کشورهای مختلف داشته است.
مهدی ترابی مشاور بخش کشاورزی اتاق بازرگانی 
هرمزگان نیز گفت: اتاق بازرگانی برنامه هایی را برای 
انتقال فناوری در حوزه های کشاورزی و هوشمند 
سازی این بخش اجرا کرده و نخستین مزرعه پرورش 
میگوی هوشمند در سیریک راه اندازی شده است و 
باغ نخیلات در غرب استان و مرکبات در شرق استان 
نیز بزودی هوشمند می شود.وی افزود: دو گونه گیاه 
شورپسند نیز برای تامین علوفه استان وارد و معرفی 

شده است.
ترابی از راه اندازی اطلس کشاورزی استان در سال 
آینده خبر داد که مجهز به هوش مصنوعی می شود 
وهر کشاورزی از هرجای دنیا می تواند محصولات 

کشاورزی را از استان سفارش دهد.
رئیس اتاق داوری اتاق بازرگانی هرمزگان نیز گفت: 
 ۳۵ پرونده را میانجیگری یا داوری و رای صادر

 کردیم.
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کودکان  بیمارستان  برای  البته   
تخصصی  دستگاه  دو  درخواست 
برای درمان سرطانی وقلبی با قیمت 
دومیلیارد تومان دارند که برایشان 

می خریم.

اگر مهمانسرای بیمارستان کودکان هم 
می خواهند بسازیم ، آمادگی ساختش را 
داریم ، فقط در اختصاص زمین همکاری 
داشته باشند و فوری زمین دراختیارمان 

قرار گیرد.

   تاکنون بیش از ۳۰ مدرسه ساخته ایم و دو مدرسه به نام تجار 
یا بازرگانان با آخرین متد دنیا از مهدکودک تا متوسطه بصورت 
شبانه روزی می سازیم که دانش آموزان نخبه شهری و روستایی و 
بخصوص محرومان از سطح استان را در آنجا آموزش می دهیم که 
این مدارس با اعتبار ۳۵۰ میلیارد تومان ساخته می شود و منتظر 

واگذاری زمین هستیم.

  وی با انتقاد از کاهش سهمیه واردات برنج برای تجار هرمزگان 
و نصف شدن این‌سهمیه و اختصاص سهمیه به تجار سایر 
استان‌هایی که مصرف برنج خارجی چندانی هم ندارند ، از وزیر 
جهادکشاورزی خواست سهمیه برنج تجار هرمزگانی را افزایش 
دهند و هشدار داد در شرایط فعلی در ماه مبارک‌رمضان با مشکل 

مواجه می شویم.

گروه خبر // امیر بردبار فعال رسانه ای با انتشار توییتی اعلام کرد که یک عضو 
شورای اسلامی شهر بندرعباس در کنکور تقلب داشته و فرد دیگری به جای خود 
برای آزمون فرستاده است.این فعال رسانه ای در گفتگو با روزنامه دریا عنوان کرد 
که ماجرای تقلب در کنکور، فرستادن شخصی دیگر به‌جای خود برای آزمون و عبور 
از فیلترهای نظارتی شاید در نگاه اول یک رسوایی شخصی باشد، اما وقتی پای یک 
عضو شورای شهر در میان است، دیگر نمی‌توان آن را صرفاً یک تخلف فردی دانست. 
این اتفاق، زنگ خطر بزرگی برای تمام سیستم مدیریتی است که نه‌تنها از چنین 
رفتارهایی جلوگیری نکرده، بلکه  با چشم پوشي هاي سفارشي و مصلحتي زمینه را 

برای رشد و پیشرفت این افراد فراهم کرده است.
  اما این همه‌ی ماجرا نیست!

از شورای شهر تا کرسی دانشگاه؟!
اینجا مهم‌ترین مسئله این است که این ماجرا قرار نیست فقط به شورای شهر ختم شود. فردی که 
از ابتدا مسیرش با تقلب و قانون‌گریزی آغاز شده، حالا در حال چیدن مقدمات برای حضور در 

ساختارهای رسمی‌تر و حتی علمی کشور است!
چه تضمینی وجود دارد، فردی که در کنکور، قانون را دور زده، در تصمیمات شورای شهر هم از 

مسیر قانونی عبور کند؟
کسی که با حمایت‌های پشت پرده، شکایاتش را از روی میز مسئولان مربوطه حذف می‌کند، فردا 

در مقام استادی دانشگاه قرار است به دانشجویان چه چیزی بیاموزد؟
این فرد در ساختار مدیریتی آینده چه جایگاهی خواهد داشت؟ آیا سکوت نهادهای نظارتی، او را 

برای رسیدن به سطوح بالاتر آماده نمی‌کند؟
  انتظارات از دستگاه قضایی؛ وقتی عدالت در یک‌سو سریع‌تر است!

در تمام این ماجرا، یک نکته جالب است؛ دستگاه قضایی در پرونده‌های مربوط به خبرنگاران، 
با سرعت و دقت عمل می‌کند، انگار که یک فرش قرمز ویژه برای این قشر پهن کرده‌اند! اما در 

مواردی که مستقیم با حقوق مردم مرتبط است، ظاهراً این حساسیت کمتر احساس می‌شود.
آیا نباید همین حساسیت در برخورد با پرونده‌هایی که پای حقوق عمومی در میان است هم وجود 

داشته باشد؟
  اما یادی از روزهایی که نظارت بر حقوق مردم، اولویت اول بود!

نمی‌شود یادی نکرد از آقای قهرمانی که در دوره دادستانی بندرعباس، در تمام پرونده‌هایی که 
به حقوق مردم و عدالت گره می‌خورد، شخصاً ورود می‌کرد و اجازه نمی‌داد تخلفات پشت پرده 

مخفی بمانند.
امروز که ایشان در مقام ریاست کل دادگستری استان هرمزگان حضور دارند، امید می‌رود که همان 
شفافیت و قاطعیت گذشته، در برخورد با تخلفاتی که به منافع عمومی آسیب می‌زند، همچنان در 
اولویت باشد.بردبار خبرنگار و فعال رسانه اي هرمزگان در پايان گفت: اتفاقات اين روزها شايد 
در ظاهر فقط یک تخلف کنکوری و بایکوت برخی پرونده‌های فساد است، اما اگر این روند ادامه 
پیدا کند، فردا با یک تصمیم‌گیر بزرگ‌تر در بدنه اجرایی کشور روبه‌رو خواهیم شد که هیچ باکی 

از قانون‌شکنی ندارد!
قانون‌گریزان، قانون‌گذاران آینده خواهند شد؟ یا این زنجیره همین‌جا متوقف می‌شود؟

لازم به ذكر است روزنامه دريا به منظور حفظ و صيانت جايگاه شوراي اسلامي شهر، به زودي 
ابعاد كامل تر و همچنين نتيجه رسيدگي هاي مسئولين امر در اين خصوص را منتشر خواهد نمود.

 از تخلف در کنکور تا قدرت‌نمایی 
در شورای شهر؛ این پایان ماجرا نیست!
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گروه سیاسی // رئیس‌جمهور با تاکید کرد بر 
اینکه باید به بهترین شدن باور داشته باشیم، 
تصریح کرد که می‌توانیم روند فعلی را به نفع 

کشور و مردم تغییر دهیم. 
مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور کشورمان پس از 
تقدیر از برگزیدگان سی‌وهشتمین دوره جشنواره 
بین‌المللی خوارزمی با گرامی داشت یاد شهید 
سیدحسن نصرالله، اظهار کرد: بارها گفته‌ام که 
مشکل کشور ما توسط کسانی که درد دارند و 
کسانی که می دانند و اراده حل مساله دارند، حل 

می شود.
وی اضافه کرد: انسان‌های دردمند دنبال راه‌حل 

مشکلات هستند. هیچ مشکلی وجود ندارد که 
راه‌حل یا راه‌حل هایی نداشته باشد. کافی است 
که باور کنیم می‌توانیم مشکلات را حل کنیم. درد 

داشته باشیم و دنبال راه‌حل باشیم.
پزشکیان در ادامه گفت: باید دنبال دانشگاهی باشیم 
که دنبال حل مشکلات جامعه باشد. دانشگاه‌های 
نسل سه و چهار ، دنبال حل مساله هستند و فقط 
یک دانشگاه تحقیقاتی صرف نیستند. هر موضوعی 
بوسیله مجموعه‌ای از رشته‌ها دنبال شده و برای آن 
راه‌حل پیدا می شود.پزشکیان خاطرنشان کرد:ما 
می‌توانیم با تکیه بر جوانان، نخبگان، دانشمندان و 
دانشگاه‌های خود مشکلات را حل کنیم، ولی به 
شرطی که دانشگاه مشکل محور و جامعه‌محور 
باشد. دانشگاه‌ها باید مشکلات کشور را حل 
کنند. دانشگاه باید درد جامعه داشته و اساتید و 

دانشجویان ما باید راه‌حل برای مشکلات پیدا کنند. 
باید درد جامعه وجود داشته باشد. امیدوارم ما به 
کمک دانشگاهیان مشکلات را حل کرده و شرایط 
را دگرگون کنیم، ولی اول باید باور به توان دگرگون 

کردن شرایط را پیدا کنیم.
رئیس‌جمهور افزود: خیلی از مدیران ما فریز  
شده‌اند و نمی‌توانند از قالب خود درآمده و جور 
دیگری فکر کرده و حرکت کنند. باید از چارچوب 
خارج شد و از بیرون به مساله نگاه کرد تا 
راه‌حل پیدا شود. برنامه راهبردی یعنی خروج از 
چارچوب. انسان دنبال زندگی در مریخ است، ولی 
ما الان برق، آب و گاز را درست مصرف نمی‌کنیم. 
حل این مشکلات به وسیله نخبگان دانشگاهی 
ممکن است. ما هم هرکاری از دستمان بربیاد برای 
کمک به شما دانشگاهیان در زمینه مقررات، مالی و 

تجهیزات انجام می‌دهیم.
وی ادامه داد: ما مشکل دیگری داریم که پراکندگی 
در ساختار آموزش و تحقیقاتی خیلی زیاد است. 
ابزار دانشگاهی داریم که استفاده کافی از آن‌ها 
نمی‌شود. یا کارشناس جای دیگری است و پول 
و منابع جای دیگری است. عدم تمرکز ، منابع ما را 
هدر می‌دهد که دانشگاهیان باید این ایجاد تمرکز  
راه‌حل ارائه کنند.پزشکیان افزود: برای انتخاب 
نحوه آموزش در دانشگاه‌ها، تمرکز بر مسائل 
اصلی، تخصیص منابع واستفاده از دستاوردهای 
دانشگاه باید جلسه بگذاریم. وقتی وزیر بودم در 
همایشی در مکزیک شرکت کردم که آنجا مطرح 
شد که فقط ده درصد تحقیقات دانشگاهی استفاده 
می‌شود. گیر کجاست که محقق کار می‌کند، ولی 
از زحمات او استفاده نمی شود و تحقیق خاک 

می‌خورد؟ تحقیقات باید براساس نیاز جامعه انجام 
شود تا کاربردی باشد و همه از جمله محقق و 
تولیدکننده و جامعه از این تحقیق بهره ببرند. این 
مشکل باید حل شود. ۹۰ درصد تحقیقات در 
طاقچه‌ها خاک می‌خورد.  این عدد جهانی است 

و شاید این عدد در کشور ما بیشتر باشد.
رئیس جمهور در ادامه با بیان اینکه آینده را فکر ما و 
شما می‌سازد و آینده چیزی است که ما می‌خواهیم، 
افزود: ما می‌توانیم آینده را زیبا و خوب کنیم، ولی 
باید برنامه داشته، از یکدیگر  پشتیبانی کرده و 
دست به دست هم دهیم. اگر بگوییم آینده درست 
 نمی‌شود، شرایط هم تغییر نمی‌کند، زیرا باوری

 به تغییر وجود ندارد.
به گزارش ایسنا، رئیس جمهور تاکید کرد: دنبال 
مدیری باید بود که باور به تغییر دارد. باید به بهترین 
شدن باور داشته باشیم. ما و شما می‌توانیم به آینده 
کشور امید بدهیم. اگر شما امید نداشته باشید، 
مشکلات همچنان انباشته شده و حل نخواهد شد. 
 ما می‌توانیم روند فعلی را به نفع کشور و مردم

 تغییر دهیم.

خبری

خبر

ولایتی:
 آمریکا رفتاری مانند اوکراین با اسرائیل خواهد داشت! 

  گروه سیاسی // مشاور امور بین‌الملل مقام معظم رهبری 
گفت: رفتار آمریکا با اوکراین و اروپا با اسرائیل هم تکرار 
خواهد شد.به گزارش مهر، علی اکبر ولایتی با زیاد نخاله دبیر 
کل جنبش جهاد اسامی فلسطین دیدار و گفتگو کرد.در این 
دیدار ولایتی، مشاور امور بین‌الملل مقام معظم رهبری، ضمن 
تبریک پیروزی‌های اخیر مقاومت اسلامی و حماس در غزه، 
این دستاوردها را نشانه‌ای از اراده قوی ملت فلسطین و جبهه 
مقاومت در برابر رژیم صهیونیستی دانست. وی این پیروزی‌ها 
را مایه افتخار و امید برای آزادی سرزمین‌های اشغالی و تحقق 
حقوق مشروع فلسطینیان عنوان کرد.ولایتی جبهه مقاومت را 
با وجود اتفاقات یک سال اخیر در منطقه همچنان تعیین کننده 
دانست و از آمریکا به عنوان بزرگترین دشمن مقاومت نام برد.
ولایتی گفت: شرایط امروز دنیا تغییر کرده و رفتار آمریکا هم در 
منطقه غرب آسیا و هم در دیگر نقاط دنیا تغییر خواهد کرد.وی 
گفت رفتار آمریکا با اوکراین و اروپا با اسرائیل هم تکرار خواهد 
شد.در ادامه زیاد نخاله ضمن تشکر و قدردانی از حمایت‌های 
بی‌دریغ جمهوری اسلامی ایران از مقاومت فلسطین، بر عزم و 
اراده قوی جبهه مقاومت برای ادامه مبارزه با رژیم اشغالگر 
صهیونیستی تأکید کرد.وی گفت: »پیروزی‌های اخیر تنها آغاز 
مسیر است و ما تا آزادی کامل قدس شریف و تمام اراضی 
فلسطین از چنگال رژیم صهیونیستی، به مبارزه ادامه خواهیم 
داد.« دبیرکل جنبش جهاد اسلامی همچنین بر اهمیت همبستگی 
میان گروه‌های مقاومت و نقش محوری جمهوری اسلامی ایران 
در این مسیر اشاره کرد و افزود که این اتحاد می‌تواند به پیروزی 
نهایی و برچیده شدن رژیم اشغالگر کمک کند.نخاله ضمن انتقاد 
از مواضع کشورهای عربی و ضعف آنان در مقابل امپریالیسم 
غربی آمریکا را مهمترین عامل تقویت صهیونیزم در منطقه عنوان 

کرد.

لاریجانی:

  شهید سید حسن نصرالله هوشیاری را 
در جوانان منطقه بیدار کرد

گره سیاسی // علی لاریجانی مشاور رهبر معظم انقلاب 
اسلامی و عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، تاکید 
کرد: شهید سید حسن نصرالله بیداری و هوشیاری را 
در جوانان منطقه بیدار کرد و در تراز یک سیاستمدار 

مسلمان بود. 
 لاریجانی در گفت وگویی افزود: شهید نصرالله بسیار فردی 
منصف بود که قدر دیگران را می‌دانست و مطلق گرایی و یا 
گروه گرایی را هیچ وقت در او ندیدم؛ یعنی با اینکه عظیم‌ترین 
نیروی مقاومت را به وجود آورده بود ولی قدر دیگران را هم 
می‌دانست برای مثال با ژنرال عون وحدت کرده بود.وی با بیان 
اینکه شهید نصرالله فردی اخلاق‌گرا بود، گفت: من شاید بیش 
از بیست ملاقات سه تا پنج شش ساعته با او داشتم اما ندیدم 
 نسبت به کسانی که دشمن او هم بودند بی احترامی کند و با احترام

 نقد می‌کردند.لاریجانی ادامه داد: شهید نصرالله 
 بسیار پخته و ورزیده و در تراز یک سیاستمدار

 مسلمان بود.مشاور رهبر معظم انقلاب اسلامی در بخشی 
از این گفت وگو، افزود: صحنه سیاسی در دنیا کاملا حالت 
غیرعادلانه و غیر معقول پیدا کرده است مثل وضعیتی که در 
خود آمریکا به وجود آمد یعنی یک زمانی می‌گفتند سیاست باید 
بر آزادی اقتصاد نظارت کند که از مسیر خودش خارج نشود 
حالا یک الیگارشی به وجود آوردند.وی گفت: ثروتمندترین 
افراد دنیا را آوردند برای نظارت یعنی اصلا تئوری دموکراسی 
 واژگون شده یعنی مبتذل شده است، در دنیا هم همینطور

 است.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: من یک بار از 

شهید سید حسن نصرالله شنیدم که می‌گفت اگر یک روز 
احساس کنم به ملت ایران تجاوز نظامی شده است، عاشورایی 
می‌جنگم.لاریجانی ادامه داد: شهید سید حسن نصرالله نسبت به 
ملت ایران بسیار وفادار بود و می‌گفت تحمل ندارم که به ملت 
 ایران ستم شود و این همان آرمانی بود که امام خمینی )ره( 

هم داشت.
وی  اظهار کرد: شهید سید حسن نصرالله محبوبیت خاصی بین 
همگان داشت و فردی بسیار بزرگ بود.لاریجانی افزود: ایشان 
یکی از شخصیت‌هایی بود که جانش را در راه نجات بشریت 
از ظلم و ستم و سیاهی داد، شهید سید حسن نصرالله کارهای 
بزرگی انجام داد.عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، گفت: 
شهید سید حسن نصرالله نسبت به سرنوشت انسان‌ها بسیار 
 حساس و برای همه ملت‌ها دلسوز بود؛ البته او دل مشغولی‌اش

 کل بشریت بود.
لاریجانی ادامه داد: ما در دورانی زندگی می‌کنیم و اتفاقاتی 
رخ می‌دهد که نسبت به قرن هجدهم که پایه‌گذاری مثلًا 
دموکراسی در غرب با آرمان‌هایی انجام شده، درست ۱۸۰ 
درجه تغییر کرده است ولی می‌گویند ما از دموکراسی و 
آزادی هم دفاع می‌کنیم.وی تاکید کرد: واقعا عجیب است 
که خطی وجود دارد بین رژیم صهیونیستی و لبنان، آن‌ور 
خط می‌گویند که ما همه‌جور ساح می‌دهیم و این‌ور 
خط را می‌گویند که باید همه‌جانبه خلع ساح شود که 
 البته نمی‌توانند این کار را بکنند؛ اما ببینید تمام این تئوری 

چقدر ظالمانه است.

گروه سیاسی // امروز اوکراین و 
رئیس‌جمهورش زنده‌ترین نمونه‌ای 
چگونه  می‌دهد  نشان  که  است 
آمریکا، پس از دوشیدن یک 
تاریخ  زباله‌دان  به  را  آن  کشور، 

پرتاب می‌کند.
به گزارش مهر، تاریخ بارها و بارها 
نشان داده که وابستگی به قدرت‌های 
خارجی، آن هم از جنس آمریکا و 
نابودی  تحقیر،  غرب، سرنوشتی جز 
و فروپاشی ندارد. اما عجیب است که 
عده‌ای در داخل، هنوز هم از نسخه‌های 
شکست‌خورده‌ی تاریخی دفاع می‌کنند 
و از »مذاکره« و »وابستگی« دم می‌زنند، 
گویی که هیچ درسی از تاریخ نگرفته‌اند. 
اگر گذشته سیاه ملت‌هایی همچون لیبی، 
عراق و سوریه برای این افراد کافی نبود، 
اگر مثال‌های قرآنی و تاریخ کافی نبود، 
اگر تاریخ جنایات آمریکا کافی نبود؛ 

اما امروز اوکراین و رئیس‌جمهورش، 
ولودیمیر زلنسکی، زنده‌ترین نمونه‌ای 
است که نشان می‌دهد چگونه آمریکا، 
پس از دوشیدن یک کشور، آن را به 

زباله‌دان تاریخ پرتاب می‌کند.
  زلنسکی؛ مهره‌ی سوخته‌ی آمریکا

زلنسکی، بازیگری که به امید حمایت 
ناتو  غرب، کشورش را به جولانگاه 
و سیاست‌های جنگ‌طلبانه‌ی آمریکا 
تبدیل کرد، حالا در آستانه‌ی فروپاشی 
کامل قرار دارد. اوکراین با تمام توان 
در خدمت سیاست‌های آمریکا و اروپا 
بود؛ از تبدیل شدن به خط مقدم ناتو 
علیه روسیه گرفته تا نابودی اقتصاد 
و استقلال خود برای جلب رضایت 
واشنگتن. اما امروز، وقتی که نیاز 
آمریکا به این کشور به پایان رسیده، نه 
تنها حمایتی از زلنسکی نمی‌شود، بلکه 
زمزمه‌های کنار گذاشتن او و جایگزین 

کردنش با یک مهره جدید، از کاخ سفید 
به گوش می‌رسد.

ترامپ، همان‌که بسیاری از غرب‌پرستان 
داخلی هنوز با حسرت از او یاد می‌کنند، 
در خواب از زلنسکی نام می‌برد و او 
را مهره‌ای بی‌ارزش می‌داند که دیگر 
نیازی به او نیست. در عمل هم آمریکا 
میلیاردها دلار سلاح و کمک مالی را که 
وعده داده بود، یا قطع کرده یا به تأخیر 
انداخته است. کشورهای اروپایی، 
که زمانی به‌عنوان »حامیان اوکراین« 
معرفی می‌شدند، اکنون در حال کاهش 
کمک‌ها و پافشاری بر مذاکره با روسیه 

هستند.
  اوکراین؛ درس عبرتی برای 

فریب‌خوردگان داخلی
نابودی  با  امروز  اوکراین 
اقتصادی،  فروپاشی  زیرساخت‌هایش، 
جوانانش  و  نخبگان  گسترده  مهاجرت 

و از دست دادن بخش‌های وسیعی 
از خاک خود، به نقطه‌ای رسیده که 
دیگر راه بازگشتی برایش باقی نمانده 
است. آیا این همان عاقبتی است 
که غرب‌گرایان داخلی برای ایران 
می‌خواهند؟! همان‌هایی که دیروز از 
برجام می‌گفتند و امروز از »مذاکره 
با آمریکا« و »تعامل با غرب« سخن 
می‌رانند، باید پاسخ بدهند که چرا 
سرنوشت اوکراین را نمی‌بینند و از آن 
عبرت نمی‌گیرند؟ اگر جمهوری اسلامی 
ایران همان راه زلنسکی را می‌رفت، 
امروز چیزی از این کشور باقی نمانده 
بود. اما آنها که به استقلال و عزت 
این ملت بی اعتنا هستند و هنوز هم 
از »سازش« و »تعامل« دم می‌زنند، 
متأسفانه انگار هیچ وقت قصد ندارند از 
درس‌های تاریخ عبرت بگیرند و آن را 

سرلوحه کار خود قرار دهند.

  ایران، هرگز اوکراین نمی‌شود
بر خلاف اوکراین، که رهبرانش اراده‌ای 
مستقل نداشتند و خود را در اختیار 
غرب قرار دادند، ایران اسلامی بر پایه‌ی 
استقلال، مقاومت و ایستادگی بنا شده 
است. آن‌هایی که نسخه‌ی »تسلیم« را 
تجویز می‌کنند، باید بدانند که این ملت 
هرگز اجازه نخواهد داد که سرنوشتی 
شبیه به اوکراین برایش رقم بخورد. 
جمهوری اسامی با تکیه بر قدرت 
داخلی، ایستادگی در برابر دشمن و 

راهبرد مقاومت، نشان داده که وابستگی 
به آمریکا و غرب، نه تنها راه نجات 
نابودی  بلکه نسخه سقوط و  نیست، 

است.
اوکراین امروز در آتش خیانت غرب 
می‌سوزد. اما ایران، با برافراشتن پرچم 
استقلال و عزت، در حال حرکت به 
سوی پیشرفت و اقتدار است و این، 
درسی است که باید همه فریب‌خوردگان 
داخلی آن را بفهمند، قبل از آنکه خیلی 

دیر شود!

سرنوشت زلنسکی و اوکراین؛ نسخه لیبرال‌های داخلی برای ایران

آگهی مفقود شدن پروانه بهره برداری معدن سنگ گچ میلاد گمبرون-نوبت اول
نظر به اینکه بنا به اظهارات شرکت خدمات استخراج و آموزش معادن ایران،  پروانه بهره برداری معدن 
- بندرخمیر  شهرستان  در  واقع    1378/11/04 مورخ   13/5868 شماره  به  گمبرون  میاد  گچ   سنگ 

 بخش مرکزی - دهستان خمیر - آبادی باقی آباد، مفقود گردیده است لذا چنانچه هر کس نسبت به پروانه بهره برداری فوق مدعی 
می باشد، باید حداکثر ظرف مدت ده روز پس از انتشار آگهی فوق به اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان مراجعه و اعتراض خود 
را ضمن ارائه اصل پروانه تسلیم نماید و اگر ظرف مهلت مقرر اعتراضی نرسد و یا در صورت اعتراض اصل پروانه ارائه نشود، اداره 

کل استان المثنی پروانه را طبق مقررات به نام دارنده پروانه صادر و به نامبرده تسلیم خواهد کرد.1403/568 م/الف

مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت اول
تشکیل 

دعوتنامه 
شرکت تعاونی جامع پرورش دهندگان کرگان جنوبی  

مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت اول شرکت تعاونی جامع پرورش دهندگان کرگان جنوبی در ساعت ۱۵ روز  دو شنبه مورخ 1403/12/27 و در 
محل دفتر شرکت برگزار می شود. از کلیه داوطلبان عضویت دعوت می شود با در  دست داشتن برگه ورود به جلسه جهت اتخاذ تصمیم نسبت به موضوعات 
ذیل در این مجمع حضور به هم رسانند.  ضمناً داوطلبان عضویت در هیأت مدیره یا بازرسی موظفند ، حداکثر ۵ پس از تاریخ انتشار آگهی یا صدور دعوتنامه  

تشکیل مجمع عمومی عادی ، مدارک مربوطه را به هیأت مدیره تحویل نمایند.  
دستور جلسه  :

۱- انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیأت مدیره.  
2- انتخاب بازرس یا بازرسان اصلی و علی البدل برای سال مالی ۱۴۰۴  

تاریخ انتشار آگهی : 1403/12/06 

شرکت تعاونی جامع پرورش دهندگان کرگان جنوبی

پزشکیان:  

می‌توانیم روند فعلی را به نفع کشور و مردم تغییر دهیممی‌توانیم روند فعلی را به نفع کشور و مردم تغییر دهیم

آگهي مناقصه عمومي همراه با ارزیابی کیفی فشرده نوبت دوم

شماره 1403/10

نوع تضمين

اداره كل نوسازي ، توسعه و تجهيز مدارس هرمزگان در نظر دارد پروژه های مشروحه زیر را بر اساس بخشنامه  96/1299188 مورخ 96/05/04 با فهرست بهاي ابنیه سال 1403 از طریق 
مناقصه عمومی یک مرحله ای همراه با ارزیابی کیفی فشرده و خرید تجهیزات ذیل را از طریق مناقصه عمومی دو مرحله ای همراه با ارزیابی کیفی فشرده سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 
به آدرسwww.setadiran.ir  به مناقصه بگذارد، لذا از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی واجدالشرايط دعوت به همکاری می نماید و در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و 
دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. كليه متقاضيان جهت دريافت اسناد به سامانه ستاد از روز سه شنبه مورخ 1403/12/06 لغایت 1403/12/09 مراجعه 
نمايند . آخرین مهلت تحويل پيشنهادها تا ساعت 14:00روز شنبه مورخ 1403/12/25 به سامانه ستاد و دبيرخانه اداره كل نوسازي مدارس هرمزگان به آدرس بندرعباس – كوي فرهنگيان - بلوار 
شهيد ناصر - اداره كل نوسازي، توسعه و تجهيز مدارس استان هرمزگان مي باشد و پاكتهاي مناقصه و ارزیابی کیفی در روز یکشنبه مورخ 1403/12/26 در محل اداره كل نوسازي مدارس استان 
هرمزگان بازگشايي خواهد شد . اين اداره كل در رد يا قبول هر كي از پيشنهادات مخدوش يا بدون مهر و امضاء مختار مي باشد . ضمناً ، هزينه درج آگهي بر عهده برنده مي باشد . در صورت هر 

گونه ابهام با واحد امور قراردادهاي اين اداره كل به شماره تلفن 33350095-076 تماس حاصل فرماييد.

 آگهي مذكور در سايت اطلاع رساني مناقصات به نشاني http://iets.mporg.ir و اداره كل نوسازي مدارس هرمزگان به نشاني http://www.nosazihormozgan.ir و 
http://www.setadiran.ir  قابل رویت می باشد.

روابط عمومی اداره کل نوسازی ، توسعه وتجهیز مدارس استان هرمزگان

1( ضمانتنامه معتبر بانكي به مدت سه ماه 

 اعتبار از تاريخ آخرين روز تسليم  

پيشنهادها                                                                                                                                       

  2( واريز نقدي به شماره حساب 

 تمركزی وجوه سپرده 

بانك مرکزی

شناسه آگهی :1889430

عنوان پروژه

خرید هزار و پانصد عدد تخته وایت برد

تکمیل مدرسه 9 کلاسه آمنه رئیس جناح بستک

تکمیل متوسطه شبانه روزی 12 کلاسه خیری بستک

تکمیل سالن ورزشی دانش آموزی ابوموسی

تکمیل مدرسه 6 کلاسه روستای مرادی قشم

تکمیل مدرسه 6 کلاسه کودکان اسثتنایی طبل قشم

ردیف 

1

2

3

4

5

6

مبلغ برآورد به ريال

24.000.000.000

159.166.063.928

167.340.941.954

29.892.938.284

66.095.434.794

25.987.748.949

مبلغ تضمين به ريال

2.400.000.000

7.958.303.196

8.367.047.098

1.494.646.914

3.304.771.740

1.299387447



 نقش مدیران توانمند بومی 
در پیشرفت  هرمزگان

  استان هرمزگان، با موقعیت استراتژیک و اقتصادی ویژه‌ای 
که دارد، همیشه نیازمند مدیرانی توانمند و متعهد بوده است که 
بتوانند برنامه‌های توسعه‌ای این استان را به بهترین شکل ممکن 
پیش ببرند. انتصاب فرخنده جلالی به عنوان مدیرکل فرهنگ 
و ارشاد اسامی هرمزگان از سوی استاندار، یکی از گام‌های 
موثر و ارزشمند در این مسیر بوده است. خانم فرخنده جلالی از 
بدنه ارشاد بوده و توانمندی خود را تا مسئولیت روابط عمومی 
استانداری نیز نشان داده است. وی چهره‌ای خوشنام، متواضع، 
دلسوز و متعهد است که توانسته است در مسئولیت‌های مختلف 
به خوبی از عهده وظایف خود برآید. استقبال و رضایت اهالی 
فرهنگ، هنر و رسانه از این انتصاب نشان‌دهنده‌ی اعتبار و 
محبوبیت وی در میان جامعه فرهنگی استان هرمزگان است.
انتخاب مدیران بومی و توانمند برای اداره‌های مختلف استان 
هرمزگان اهمیت ویژه‌ای دارد. این مدیران با درک دقیق‌تر از 
مسائل و نیازهای محلی می‌توانند برنامه‌های توسعه‌ای موثرتری 
ارائه دهند و به بهبود شرایط اجتماعی و اقتصادی منطقه کمک 
کنند. انتصاب فرخنده جلالی نمونه‌ای از این نوع انتخاب‌هاست 
که می‌تواند الگویی برای انتصاب‌های آینده باشد. انتظار می‌رود 
که در سایر حوزه‌ها نیز چنین مدیرانی منصوب شوند تا بتوانند با 
تجربه و تعهد خود به توسعه همه‌جانبه استان کمک کنند.اداره کل 
آموزش فنی و حرفه‌ای هرمزگان یکی از حوزه‌هایی است که از 
ابتدای انقلاب تاکنون هیچگاه مدیر بومی سکاندارش نبوده است. 
با توجه به وجهه اقتصادی استان، این اداره کل جایگاه ویژه‌ای 
در آموزش و تربیت نیروی انسانی برای صنایع و بنگاه‌های 
اقتصادی دارد. متأسفانه، واگذاری کارگاه‌ها و مراکز آموزش 
فنی و حرفه‌ای دولتی به بخش خصوصی باعث شده است که 
بیشتر افراد فاقد تمکن مالی از این آموزش‌های مهارتی محروم 
شوند.با توجه به شرایط فعلی، ضرورت دارد که مدیری بومی و 
توانمند در اداره کل آموزش فنی و حرفه‌ای هرمزگان منصوب 
شود. چنین مدیری می‌تواند با ایجاد تغییرات ساختاری، زمینه‌ی 
آموزش و اشتغال جوانان استان را فراهم کند و مراکز شبانه‌روزی 
را احیا کند. همچنین، با مهارت‌آموزی و اشتغال در صنایع، 
می‌توان از میزان اشتغال کاذب جوانان استان کاست و دوره‌های 
مهارت‌آموزی را به دل محلات و روستاهای محروم نیز برد.

ایجاد مراکز خواهران فنی و حرفه‌ای در بندرعباس واستان 
ضرورت دارد و با توجه به کمبود مراکز آموزش فنی و حرفه‌ای 
برای زنان در استان، ایجاد چنین مراکزی می‌تواند به افزایش 
اشتغال و توانمندی زنان کمک کند. احیای مراکز شبانه‌روزی 
فنی وحرفه ای دولتی می‌تواند به ایجاد فرصت‌های آموزشی 
بیشتر برای جوانان استان کمک کند.همچنین با ارائه دوره‌های 
مهارت‌آموزی در محلات و روستاهای محروم، می‌توان به 
کاهش نابرابری‌های آموزشی و افزایش اشتغال در این مناطق 
کمک کرد.انتظار می‌رود که استاندار هرمزگان در واگذاری سکان 
مدیریت اداره کل آموزش فنی و حرفه‌ای به مدیری توانمند و 
بومی تسریع کند تا از فرصت‌سوزی جلوگیری شود. انتصاب 
مدیران بومی و توانمند فارغ از بازی های سیاسی و جناحی 
و... می‌تواند با درک بهتر از نیازها و مشکلات محلی، برنامه‌های 

موثرتری را برای پیشرفت استان ارائه دهد.

کمبود آب آشامیدنی در هرمز به دلیل ورود 
گردشگران 

 

  گروه خبر //  مدیرعامل آب و فاضلاب هرمزگان گفت: 
کمبود آب آشامیدنی در جزیره هرمز به علت ورود زیاد 
مسافر و گردشگر به این جزیره است.عبدالحمید حمزه پور 
اظهار کرد: کمبود آب آشامیدنی در جزیره هرمز به علت 
ورود زیاد مسافر و گردشگر به این جزیره است.وی افزود: 
مشکل اصلی عدم آب‌گیری مشترکین، ناشی از فرسودگی 
شبکه‌های آبی‌ست که خوشبختانه با پیشرفت ۸۰ درصدی 
در تعویض اتصالات شبکه، این مشکل در حال رفع شدن 
است و انتظار می‌رود به‌زودی شاهد بهبود کامل در این زمینه 
باشیم مدیرعامل آب و فاضلاب هرمزگان ادامه داد: اکنون 
یک آب شیرین کن هزار متر مکعب دراین جزیره فعال است 
که جوابگوی نیازهای جمعیتی ساکن در هرمز است اما در 
 اوج سفر به این جزیره جوابگو نیست و دچار کم آبی و

 گاه نوبت بندی آب آشامیدنی در این منطقه می‌شود.حمزه 
پور گفت: بر اساس سرانه جمعیتی نیاز مصرف هر شهروند 
۱۸۰ لیتر بر ثانیه است که اکنون این مصرف در هرمز به ۳۰۰ 
لیتر بر ثانیه رسیده است که نزدیک به دو برابر سرانه جمعیتی 
است.مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان بیان کرد: با 
این حال و به علت گردشگر پذیر بودن این جزیره و اینکه در 
برخی روزها جمعیت مسافر در این منطقه به بیش از ۱۶ هزار 
نفر یعنی سه برابر جمعیت هرمز می‌رسد و برنامه ریزی شده 
است تا یک آب شیرین کن هزار مترمکعبی جدیدی در این 
جزیره راه اندازی شود.حمزه پور عنوان کرد: کار واگذاری و 
حفر چاه و نصب تجهیزات این آب شیرین کن صورت گرفته 
است و به احتمال زیاد تا پایان اسفند راه اندازی و وارد مدار 
می‌شود و سرانه جمعتی هر نفر ۵۰۰ لیتر بر ثانیه می‌رسد که 
در کشور بی نظیر است.به گزارش  مهر، جزیره هرمز ۵ هزار 

نفر جمعیت دارد.
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سرمقاله

خبری

 گروه خبر // استاندار هرمزگان طولانی 

بودن فرایند حل مسائل و تمرکزگرایی را از 
جمله موانع اصلی در مسیر توسعه استان 
دانست که با تفویض اختیارات ویژه به 

استاندار می‌توان این مسائل را مرتفع کرد.
به گزارش  خبرنگار دریا ، محمد آشوری 
تازیانی استاندار هرمزگان، در حاشیه یکصد و 

یکمین جلسه شورای گفتگوی دولت و بخش 
خصوصی از پیگیری جدی افزایش اختیارات 
استانداران با هدف تسریع در تصمیم‌گیری‌ها و 

رفع موانع توسعه استان خبر داد.
استاندار هرمزگان، طولانی بودن فرایند حل 
مسائل و مشکلات و تمرکزگرایی را از جمله 

موانع اصلی در مسیر توسعه استان برشمرد 
و افزود: کوتاه کردن این فرایندها یکی از 
ضرورت‌های اساسی است که عضویت استاندار 
در شوراهای عالی و تصمیم‌سازی می‌تواند به 
تسریع در ارائه خدمات و رفع چالش‌ها کمک 

کند.

آشوری تازیانی همچنین درباره موضوع 
تامین برنج استان، گفت: دغدغه تامین برنج 
استان به عنوان یک مسئله کلان کشوری 
در مجلس شورای اسامی نیز مطرح و 
رایزنی‌هایی  نیز با وزیر جهاد کشاورزی 
 انجام شده و تا حل این مطالبه به طور جدی 

پیگیری می شود.
استاندار هرمزگان توزیع عادلانه منابع ارزی و 
کالاهای اساسی را مهم برشمرد و تلاش برای 
ایجاد روندی منطقی و شفاف در این زمینه را 

مورد تأکید قرار داد.
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فرماندار جدید بندرعباس معارفه شد 

گروه خبر // استاندار هرمزگان در مراسم معارفه 
فرماندار جدید بندرعباس، "خدمتگزاری" 
را تنها شأن مسئولان در نظام جمهوری 
اسلامی دامست و تاکید کرد: مسئولیت‌ها 
امانتی هستند که باید با تمام توان و ظرفیت 
 در جهت رفع مشکلات مردم و توسعه استان

 به کار گرفته شوند.
محمد آشوری استاندار هرمزگان در آیین تکریم 
و معارفه فرماندار شهرستان بندرعباس، با تاکید 
بر اینکه "خدمتگزاری" تنها شأن مسئولان در 
نظام جمهوری اسامی است، گفت: مسئولیت‌ها 
امانتی هستند که باید با تمام توان و ظرفیت 
در جهت رفع مشکلات مردم و توسعه استان 
به کار گرفته شوند.وی با اشاره به اینکه از 
ابتدای فعالیت خود همواره به این اصل پایبند 
بوده است، افزود: مسئولیت‌ها نباید دلبستگی 
 ایجاد کنند، بلکه باید فرصتی برای خدمت

 به مردم باشند.
آشوری تازیانی با بیان اینکه همواره به دنبال 
استفاده از ظرفیت افراد توانمند و دلسوز 
برای خدمت به مردم بوده است، گفت: 
دولت چهاردهم با رویکرد "گفتمان وفاق 
ملی"، به دنبال استفاده از تمام ظرفیت‌ها و 
 توانمندی‌ها برای حل مسائل و مشکلات کشور

 است.
استاندار هرمزگان با تاکید بر لزوم هماهنگی 
و هم‌افزایی بین مسئولان در سطوح مختلف، 
گفت: حل مشکلات استان نیازمند کار جمعی و 
مشارکت همه است.وی با اشاره به اینکه آقای 
حبیب بهادری فرماندار سابق همواره در کنار او 
خواهند بود و در امور مختلف مشاور وی خواهد 
بود، حضور آقای پویافر را به عنوان فرماندار 
بندرعباس تبریک گفت و ابراز امیدواری کرد که 
با همکاری و همدلی، شاهد توسعه و پیشرفت این 

شهرستان باشیم.
آشوری تازیانی در بخش دیگری از سخنان 
خود، با اشاره به اهمیت استفاده از ظرفیت قانون 
برای حل مشکلات، گفت: قوانینی که در مجلس 
تصویب می‌شود، باید به درستی اجرا شوند و از 
ظرفیت آنها برای توسعه استان استفاده کرد.وی در 
پایان بر لزوم همدلی و همبستگی بین مسئولان 
و مردم برای عبور از چالش‌ها و رسیدن به 
توسعه و پیشرفت تاکید کرد. به گزارش فارس 
،  در این آیین از تلاش های حبیب بهادری 
فرماندار سابق بندرعباس تجلیل و احمد پویافر 
 به عنوان فرماندار جدید شهرستان بندرعباس 

معرفی شد.

استاندار هرمزگان عنوان کرد 

افزایش اختیارات استانداران ؛ گره‌گشای توسعه و پیشرفت افزایش اختیارات استانداران ؛ گره‌گشای توسعه و پیشرفت استان استان 

گروه خبر // معاون دریایی اداره‌کل بنادر و دریانوردی 
هرمزگان، مجموع شناورهای فعال در طرح سفرهای 
دریایی نوروز 1404 در این استان را یک‌هزار و 355 
فروند انواع شناور مسافری، گردشگری و لندینگ‌کرافت 

اعلام کرد. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ "اسماعیل مکی‌زاده" ضمن 
قدردانی از تلاش تمامی دست‌اندارکاران طرح خدمات 
حمل و نقل سفرهای دریایی ویژه نوروز 1404 اظهار 
کرد: یک‌هزار و 355 فروند شناور در اجرای این طرح 
فعال می‌شود که یک‌هزار و 275 فروند آن به شناورهای 

گردشگری اختصاص دارد.  
وی ادامه داد: از مجموع شناورهای درنظر گرفته شده در 
این طرح، 57 شناور ویژه حمل خودرو)لندینگ‌کرافت( 

و 53 فروند نیز شناور مسافری است. 
 معاون دریایی بنادر هرمزگان گفت: از 53 فروند شناور 
مسافری، 42 فروند آن به ظرفیت حمل چهار هزار و 
584 نفر مسافر برای مرکز و 11 شناور نیز به ظرفیت 
یک‌هزارو 457 نفر مسافر برای غرب این استان در نظر 

گرفته شده است. 
 مکی‌زاده با بیان اینکه طرح تسهیل سفرهای نوروزی 
1404 از 25 اسفندماه امسال آغاز و تا 15 فروردین‌ماه 
سال آینده ادامه دارد، مجموع ظرفیت شناورهای حمل 
خودرو)لندینگ کرافت( در مسیرهای چارک و بندر 
آفتاب به کیش و بندر پهل و لافت به قشم را 57 شناور 

به ظرفیت 2 هزار و 456 مسافر اعلام کرد.
وی در خصوص تعداد شناورهای تفریحی نیز گفت: در 
مجموع یک‌هزار و 275 شناور در مسیرهای گردشگری 
فعال می‌شوند که از این تعداد 20 شناور برای بندر بهمن 
و جزیره کیش)گردشگری و آکواریومی( درنظر گرفته 

شده است.
به گفته دبیر کمیته خدمات حمل و نقل سفرهای 

دریایی هرمزگان؛ همچنین از این تعداد یک‌هزار و 
222 شناور کوچک)قایق( در مسیر گردشگری دریایی 
بنادر شرق، قشم و غرب استان و 33 شناور گردشگری 
کوچک)آلاچیق و ترتری( نیز در جزیره قشم فعال 

خواهد بود.
مکی‌زاده در بخش دیگری تعداد ایستگاه‌های غواصی 
و همیار ناجی در طرح نوروز 1404 را 35 ایستگاه 
همیار ناجی و 24 ایستگاه غواصی اعلام کرد که در 
بنادر مسافری و گردشگری، اسکله‌ها، جزایر و سواحل 

استان مستقر می‌شوند.
معاون دریایی اداره‌کل بنادر و دریانوردی هرمزگان در 
خصوص مراکز فعال و مجاز گردشگری استان هرمزگان 
نیز گفت: در این بازه زمانی 24 مرکز مجاز گردشگری 
شامل 10 مرکز در غرب، 9 مرکز در قشم، سه مرکز در 

شرق و دو مرکز نیز در جزیره کیش فعال خواهد بود. 
وی اضافه کرد: در راستای بهبود کیفیت سفرهای 
دریایی در ایام نوروز تا کنون بیش از هفت هزار و 
700 نفر ساعت دوره‌ آموزشی شامل بازآموزی 

مدیریت بحران و جمعیت و ایمنی شناورهای 
مسافری، بروزرسانی قایق‌ران‌های گردشگری در 
مناطق گردشگری استان،اطفای حریق و محیط زیست 
دریایی، مقابله با آلودگی، استفاده از تجهیزات ایمنی 
 و  دوره آموزشی ایمنی دریایی برای همیاران ناجی

 برگزار شده است.
مکی‌زاده در خصوص اقدامات شاخص ایمنی در 
مسیرهای گردشگری دریایی هرمزگان نیز گفت: در 
راستای آغاز طرح سفرهای نوروز 1404 به منظور 
ایمن‌سازی مسیرهای گردشگری دریایی در حوزه ایمنی 
آبراه فعالیت‌هایی از جمله انجام عملیات هیدروگرافی 
کانال دسترسی به بندر هرمز، اسکله نخل ناخدا و آغاز 
عملیات رنگ‌آمیزی و بهسازی سازه و تجهیزات بویه‌ها 
و بیکن‌ها در بنادر شهید حقانی، شهید ذاکری ، هرمز و 

لارک انجام شده است. 
وی جانمایی جدید علائم کمک ناوبری کانال 
دسترسی به بندر هرمز با توجه به تغییر عمق حاصل 
از رسوب‌گذاری، افزایش تعداد بویه‌های کانال دسترسی 
به بندر هرمز، طراحی و جانمایی علائم کمک ناوبری 
اسکله نخل ناخدا و استقرار دو فروند بویه در اسکله 
گردشگری کندالو جزیره قشم و هنگام را بخش دیگری 

از این اقدامات عنوان کرد. 
گفتنی است؛ در نوروز 1403 چهار میلیون و 362 هزار 
و 721 نفر مسافر به وسیله 96 هزار و 273 شناور به 
صورت رفت‌و‌برگشت بین بازه زمانی 25 اسفندماه 1402 
تا 17 فروردین‌ماه سال جاری بین بنادر و اسکله‌های 
مسافری و گردشگری استان هرمزگان رفت‌و آمد کردند 
 که سهم بنادر پهل و لافت قشم از این میزان تردد

 67 درصد بوده است.

 آمادگی1300 فروند شناور برای جابه‌جایی 
 مسافران نوروزی

یادداشت

مشکلات مسکن مردم در بندرعباس دیده شود

مسکن یکی از نیازهای اساسی هر جامعه‌ای است و تأمین آن نقش 
بسزایی در کیفیت زندگی افراد دارد. در بندرعباس، به عنوان یکی 
از شهرهای مهم و مهاجرپذیر کشور، مشکلات مسکن به شدت 
احساس می‌شود.افزایش بی‌رویه اجاره بها در سال‌های اخیر باعث 
شده است که بسیاری از اقشار جامعه توانایی تأمین مسکن مناسب 
را نداشته باشند. اجاره‌ها به شدت از درآمدها سبقت گرفته و این 
موضوع فشار زیادی بر روی خانواده‌ها وارد کرده است.به دلیل 
عدم توانایی در پرداخت اجاره، بسیاری از جوانان و خانواده‌ها 

مجبور به زندگی اشتراکی می‌شوند.
 این موضوع نه تنها کیفیت زندگی را کاهش می‌دهد، بلکه موجب 
بروز مشکلات اجتماعی و خانوادگی نیز می‌گردد.مشکلات 
مسکن به طور مستقیم بر فرزندآوری و ازدواج جوانان تأثیر 
منفی دارد. جوانان به دلیل عدم امکان تأمین مسکن، جرات 
آغاز زندگی مشترک را ندارند و این امر منجر به کاهش نرخ 
ازدواج و فرزنداوری می‌شود.عدم تأمین مسکن مناسب و شرایط 
سخت زندگی می‌تواند به افزایش انحرافات اجتماعی منجر شود. 
جوانان در چنین شرایطی ممکن است به سمت رفتارهای نادرست 
و غیرمناسب سوق پیدا کنند.برای حل مشکل مسکن، نیاز به 
اقدام جهادی داریم. متولیان مسکن و استانداری باید به سرعت 
و با جدیت بیشتری به اجرای طرح‌های مسکن ملی بپردازند. این 
طرح‌ها می‌تواند به تأمین مسکن مناسب برای اقشار مختلف جامعه 
کمک کند.ائمه جمعه نیز باید به موضوع مشکلات مسکن مردم و 
مستاجران توجه ویژه‌ای داشته باشند. انتظار می رود در جلسات 
مختلف و خطبه های نمازجمعه به مشکل مسکن و اثرات آن بر 
فرزندآوری،  آسیب های اجتماعی ، اختلاف های خانوادگی و... 
پرداخته شود و از مسئولان خواسته شود با تسریع در اجرای 

طرح نهضت ملی مسکن و نظارت بر بازار اجاره بها و مسکن 
و...، این دغدغه مردم کاهش یابد و مردم به خانه دار شدن امیدوار 
شوند.استانداری هرمزگان باید تدابیر لازم را برای رفع مشکل 
 مسکن مردم اتخاذ کند. این تدابیر می‌تواند علاوه بر تسریع در

 طرح های نهضت ملی در استان وبخصوص بندرعباس 
،شامل تسهیل در صدور مجوزهای ساخت و ساز، حمایت از 
سرمایه‌گذاران و ایجاد تسهیلات مالی برای خریداران باشد.تاکید 
داریم که مشکل مسکن در بندرعباس یک معضل جدی است که نیاز 
به توجه و اقدام فوری دارد. با توجه به تأثیرات منفی این مشکل بر 
جوانان، ازدواج و فرزنداوری، ضروری است که مسئولین و متولیان 
مسکن به سرعت اقدام کنند. اجرای طرح‌های مسکن ملی و توجه 
ویژه به این موضوع می‌تواند راه‌حل مناسبی برای رفع مشکلات 
موجود باشد.اگر دولت توان اجرای طرح نهضت ملی مسکن در 
 اتوبان شهید رجایی بندرعباس برای ساخت این ۱۵ هزار واحد را 
 ندارد ، می تواند اراضی را واگذار نماید تا ثبت نام کنندگان

 املاک شان را ویلایی و زودتر وباقیمت کمتر بسازند تا بحران 
مسکن در استان فروکش کند. همچنین بر مشاوران املاک و 
دلالان و مافیای مسکن هم بایستی نظارت های لازم صورت 
گیرد و برخوردهای قانونی شود تا بازار مسکن را با استفاده از 
فضای مجازی و‌حقیقی متلاطم نکنند و مردم را از خانه دار شدن 
ناامید واز زندگی سیر نکنند و زندگی هایی به پایان خط زندگی 
مشترک نرسد و اختلافات و طلاق ها کاهش یابد. اگر مسکن 
ساخته و ارزان شود و مسکن از احتکار خارج شود ومالیات از 
خانه های خالی اخذ شود ، آنگاه مردم به خانه دار شدن واجاره 
نشینی به کرایه منصفانه و منطقی امیدوار می شوند و ازدواج و 
 فرزندآوری افزایش می یابد و آسیب های اجتماعی و تنش ها 

کمتر می شود.
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گروه خبر // در مراسم اختتامیه هفدهمین جشنواره هنرهای 
تجسمی فجر، هنرمندان منتخب از سراسر کشور لوح تقدیر 
و جوایز خود را دریافت کردند و هرمزگان نیز میان برگزیدگان 

بود.
منتخبان جشنواره هفدهم در آیین اختتامیه این جشنواره در حضور نادره 
رضایی معاون هنری وزیر ارشاد معرفی شدند. این جشنواره که با رویکردی 
 ملی در ۳۱ استان برگزار شد، منتخبان خود را از میان هنرمندان سراسر

 کشور برگزید.
در این مراسم در بخش »نماینده استان برتر«، اسما حجازی از استان 
فارس، مهدی جعفری از استان کرمان تندیس و لوح تقدیر دریافت 
کردند و وحید سلیمانی از استان قوم و بهارک زرگروفا از استان البرز 
موفق به دریافت لوح تقدیر شدند.در بخش »مدیران هنری برتر«، ابوذر 
نوروزی‌نژاد از استان هرمزگان، فاطمه پری‌نژاد از استان مازندران، 
محمدجواد زارع مهذبیه از استان فارس شایسته دریافت جایزه نقدی، 

لوح تقدیر و تندیس جشنواره شدند. همچنین روزبه حبیبیان از استان 
کرمانشاه، فاطمه ابراهیمی از استان بوشهر، بهداد نجفی اسدالهی از 
استان تهران، حمید بهجت از استان آذربایجان غربی، مهدی جعفری 
 از استان کرمان و علی سلطانی از استان قم جایزه نقدی و لوح تقدیر 

دریافت کردند.
در حوزه »زنان برتر« مربوط به بخش »سرزمین من« جشنواره 
هفدهم، فاطمه )سحر( رحمانیان از استان فارس، مریم کاشی 
از استان خراسان جنوبی، طیبه ظاهری از استان ایلام و فرزانه 
 نصیری از استان زنجان حائز دریافت لوح تقدیر و جایزه نقدی 

شدند. 
به گزارش فارس ، همچنین در بخش مفاخر هفدهمین جشنواره هنرهای 
تجسمی فجر، مسعود زنده روح کرمانی، محمدرضا ذبیح‌اله‌زاده، علی 
 رضاییان، فتح‌الله زیارتی و احمد وکیلی تندیس جشنواره، مدال و هدیه نقدی

 دریافت کردند.

هرمزگان در میان برگزیدگان جشنواره هنرهای تجسمی فجر
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پرداخت ۵ میلیارد تومان جایزه به معرفی‌کنندگان 
مراکز غیرمجاز رمزارز

   گروه اقتصادی // معاون انتقال و تجارت خارجی شرکت 
توانیر از پرداخت حدود ۵ میلیارد تومان پاداش به معرفی 
کنندگان مراکز تولید غیرمجاز رمزارز تاکنون خبر داد.  محمد 
اله‌داد رشد نامتعارف بار به ویژه در مناطق جنوبی کشور که 
برق ارزانتری دریافت می‌کنند را حاکی از وجود بارهای 
غیرمتعارف و غیرمولدی عنوان کرد که غالبا مربوط به بخشهای 
مسکونی، کشاورزی و تجاری است.وی با اشاره به تعداد بالای 
کشف مراکز غیرمجاز استخراج رمزارز در کشور تصریح کرد: 
استفاده از این تجهیزات با شبکه زیرساختی ضعیف موجب 
بروز اختلال در خدمت‌رسانی به مردم می‌شود.به گفته وی، 
اغلب گزارشهای واصله در خصوص فعالیتهای غیرمجاز 
استخراج رمزارز توسط همسایگان و شهروندانی ارائه می‌شود 
که با افت ولتاژ و وارد آمدن خسارت به لوازم برقی منزلشان 
مواجه شده‌اند.مجری طرح جمع‌آوری رمزارزهای غیرمجاز 
شرکت توانیر، تعداد ماینرهای غیرمجازی که هنوز شناسایی 
نشدند را حداقل ۲ برابر تعداد ماینرهای کشف شده عنوان کرد 
و خاطرنشان ساخت: تلاش می شود با همکاری بسیار خوب 
پلیس امنیت اقتصادی، دستگاه قضایی و بقیه نهادهای ذی ربط 
این معضل ملی از دوش صنعت برق و انرژی کشور برداشته 
شود.وی حدود ۲۰ درصد ناترازی صنعت برق را به مراکز 
غیرمجاز تولید رمزارز مربوط دانست که علت عمده شیوع 
آن، تعرفه‌های ارزان برق به ویژه در مناطق گرمسیر جنوبی 
است و اغلب کشورهای اروپایی و چین از سال ۲۰۲۱ فعالیت 
در این عرصه را ممنوع اعلام کردند و روسیه نیز از ابتدای 
سال نو میلادی به جهت مشکل تامین انرژی از ممنوعیت این 
فعالیت در ۱۰ استان خود خبر داد.به گزارش قدس آنلاین 
؛ معاون انتقال و تجارت خارجی توانیر عمده ترین راههای 
مقابله با این پدیده را جلوگیری از قاچاق ماینرها به کشور 
و مقابله با استفاده کنندگان غیرمجاز از طریق داده کاوی و 
بررسی تغییرات منحنی بار و نیز گزارشهای مردمی عنوان 
کرد و با اشاره به پرداخت ۵ میلیارد تومان پاداش به معرفی 
کنندگان مراکز غیرمجاز رمزارز، از شهروندان خواست با 
ارسال گزارشهای مربوط به این مراکز از طریق سامانه دریافت 
 گزارشهای مردمی به شماره پیامکی ۳۰۰۰۵۱۲۱ ضمن 
بهره مندی از پاداش قابل توجه این طرح، صنعت برق را در کاهش 
 بار این پدیده روی شبکه برق و تامین برق مردم در تابستان

 یاری کنند.

اقتصادی

خبر

گروه اقتصادی // مرکز آمار ایران در حالی 
شاخص قیمت مصرف‌کننده خانوارهای 
کشور )تورم( در بهمن ماه ۱۴۰۳را اعلام کرد 
که تورم ماهانه ۴.۱ درصد بوده اما نرخ تورم 
خوراکی‌ها در این ماه به ۶.۷درصد رسیده 
که نسبت به دی ماه سال جاری ۳.۲واحد 
برابر )۱۰۹درصدافزایش  از دو   درصد بیش 

را نشان می‌‎دهد. 
 کارشناسان یکی ازعلت‌های افزایش نرخ تورم 
بخصوص دربخش خوراکی‌هارا افزایش نرخ ارز 
می‌دانند که سبب افزایش قیمت تمام شده تولید و 
انتقال آن به مصرف‌کننده شده است، البته برخی 
نزدیک شدن به ایام نوروز و ماه مبارک رمضان را 
هم از علل رشد شتاب افزایش قیمت‌ها می‌دانند. 
با این حال دولت باید با نظارت بر بازار، قدرت 
خرید خانوارها بیش از این کاهش پیدا نکند. مرکز 
آمار ایران نرخ رشدتورم بهمن ماه۱۴۰۳را اعلام 
کرد که بر اساس آن شاخص قیمت مصرف‌کننده 
خانوارهای کشور به ۳۰۵.۵  رسیده که نسبت به 
ماه قبل ۴.۱درصد افزایش، نسبت به مدت مشابه 
پارسال ۳۵.۳درصد افزایش و در۱۲ماهه منتهی 
به ماه جاری ۳۲ درصد افزایش داشته است.

تورم نقطه‌به‌نقطه خانوارهای کشور در بهمن ماه 
امسال ۳۵.۳درصد اعلام شده که در مقایسه با 
دی ماه سال جاری )۳۱.۸درصد(، ۳.۵واحد 
درصد افزایش را نشان می‌دهد. براین اساس 
خانوارهای کشوربه طورمیانگین در بهمن ماه سال 
جاری، ۳۵.۳درصد بیشتر از بهمن ماه ۱۴۰۲ برای 
خرید یک »مجموعه کالاها و خدمات یکسان« 
هزینه پرداخت کرده‌اند. نرخ تورم نقطه به نقطه 
»خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات« در دی ماه 

امسال ۲۷.۳درصد بود که این شاخص در بهمن 
ماه به ۳۶.۴ رسیده که افزایش ۹.۱۹درصدی 
داشته است. تورم »کالاهای غیرخوراکی و 
خدمات« نیزبا۰.۷درصد افزایش نسبت به دی 
ماه امسال در بهمن۱۴۰۳به ۳۴.۸درصد رسید. بر 
اساس گزارش مرکز آمار، کالا و خدمات متفرقه 
در بهمن ماه امسال با۴۵.۳ درصد بیشترین تورم 
نقطه به نقطه را داشته‌اند و پس از آن مسکن، 
آب، برق، گاز و سایر سوخت‌ها با ۳۷.۶درصد 
در جایگاه دوم قرار دارد. تورم نقطه به نقطه 
خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها در بهمن ماه امسال 
۳۶.۵درصد اعلام شده که نشان می‌دهدهزینه 
خانوارهای کشور برای خوراکی‌هانسبت به 
بهمن ماه سال گذشته ۳۶.۵افزایش داشته است.

ارتباطات، دخانیات،هتل ورستوران وحمل ونقل 
دربهمن ماه ۱۴۰۳ کمترین نرخ تورم نقطه به نقطه 
را داشتند که به ترتیب ۲۱.۹درصد، ۲۷.۴درصد، 

۲۸.۷درصد و ۲۹.۶درصد بوده است.
      تورم ماهانه خوراکی‌ها ۳.۵درصد

 بیشتر شد
بر اساس اعلام مرکز آمار ایران، تورم ماهانه 
خانوارهای کشور در بهمن ماه۱۴۰۳برابر 
۴.۱درصد بوده است که نسبت به ماه قبل از آن 
)۲.۹درصد( ۱.۲واحد درصد بیشتر شده است. 
تورم ماهانه برای گروه‌های عمده »خوراکی‌ها، 
آشامیدنی‌ها و دخانیات« ۶.۷ درصد اعلام شده که 
این شاخص در دی ماه سال جاری ۳.۲درصد بود 
و بهمن ماه با افزایش ۱۰۹درصدی به ۶.۷واحد 
درصد رسید. تورم ماهانه گروه عمده »کالاهای 
غیرخوراکی و خدمات« ۲.۹درصد اعلام شده که 
نسبت به دی ماه )۲.۸درصد( ۰.۱درصد افزایش 

را ثبت کرده است.سبزی‌ها و حبوبات در بهمن 
ماه سکوی نخست افزایش قیمت را داشته‌اند 
به طوری که تورم ماهانه این کالاها در بهمن 
امسال ۱۶.۹درصد ثبت شده و پس از آن میوه و 
خشکبار با ۸.۷درصد، نان و غلات با ۷.۴درصد، 
چای، قهوه و کاکائو با ۷.۳درصد و روغن‌ها با 
۶.۱درصد بیشترین نرخ تورم ماهانه را داشته‌اند. 
آموزش با ۰.۸درصد، گوشت قرمز و سفید با 
۱.۹درصد، قند وشکر وشیرینی‌ها با ۲.۲درصد 
وهتل، رستوران با ۲.۲درصد و لبنیات و تخم مرغ 
با ۳.۲درصد کمترین نرخ تورم ماهانه در بهمن ماه 

۱۴۰۳ را ثبت کرده‌اند.
     نرخ تورم سالانه

نرخ تورم سالانه خانوارهای کشور در بهمن ماه 
۱۴۰۳ بر اساس اعلام مرکز آمار ایران به ۳۲ 
درصد رسیده که نسبت به دی ماه گذشته بدون 

تغییر مانده است. منظور از نرخ تورم سالانه، 
درصد تغییر میانگین اعداد شاخص قیمت در 
یک سال منتهی به ماه جاری، نسبت به دوره 
مشابه قبل از آن است. با این حال بیشترین تورم 
سالانه برای استان سمنان با ۳۵.۴درصد و پس 
از آن آذربایجان غربی و ایلام به ترتیب با ۳۴.۸ 
و ۳۴.۷درصدبوده و کمترین نرخ تورم سالانه 
در بهمن ماه مربوط به سیستان و بلوچستان 
با ۲۳.۶درصد و بوشهر با ۲۸.۷درصد است. 
تورم سالانه خوراکی و آشامیدنی‌ها در دی ماه 
امسال ۲۶ درصد اعلام شده بود که در بهمن 
ماه با ۰.۶درصد افزایش به ۲۶.۶درصدرسیده 
اما تورم سالانه کالاهای غیرخوراکی و خدمات 
دربهمن سال جاری۳۴.۹ درصد بوده که نسبت 
 به دی ماه )۳۵.۱درصد( ۰.۲درصد کاهش

 داشته است.

     کاهش تورم ماهانه اجاره مسکن
بر اساس گزارش مرکز آمار، تورم ماهانه اجاره 
مسکن در بهمن‌ماه امسال ۲.۶درصد، نقطه به نقطه 
۳۷.۶درصد و سالانه ۴۰.۸ درصد اعلام شده است. 
این در حالی است که شاخص تورم اجاره مسکن 
نسبت به دی ماه امسال کاهش داشته به‌طوری 
که تورم ماهانه این بخش در دی ماه امسال برابر 
۲.۹درصد، تورم نقطه به نقطه ۳۷.۹درصد و تورم 
سالانه ۴۱.۲درصد بود. فاصله تورمی دهک‌هابا 
توجه به نرخ تورم سالانه، دامنه تغییرات آن برای 
دهک‌های مختلف هزینه‌ای از ۳۰.۳درصد برای 
دهک‌های اول و دوم، تا ۳۲.۴درصد برای دهک 
نهم است. بر این اساس فاصله تورمی دهک‌ها 
در این ماه به ۲.۱واحد درصد رسید که نسبت به 
ماه قبل )۲.۷واحد درصد( ۰.۶واحد درصد کاهش 

داشته است.

 گروه اقتصادی // یک کارشناس اقتصادی گفت : باید
 به جای ورود دولت در حوزه ساخت مسکن، دولت عرضه 
زمین به مردم را آغاز کند و در کنار آن با پیگیری تسهیلات 
ساخت مسکن متناسب با تورم به سمت اجرای سیاست 
توسعه شهری افقی و افزایش عرضه مسکن و خانه‌دار کردن 

مردم حرکت کند. 
 امیرحسین اقبالی با اشاره به سیاست غلط دولتی‌سازی ساخت 
مسکن و لزوم عرضه زمین به مردم گفت: یکی از اصلی‌ترین 
رویکردها در توسعه ساخت مسکن در کشور، باید متمرکز بر 

کاهش تصدی‌گری و پیمانکاری دولت با تکیه بر عرضه زمین به 
مردم و اعطای مجوز ساخت مسکن تک طبقه است. این رویکرد 
راهبردی زمینه را برای تحقق توسعه مردمی شهرها با مدل الگوی 

ایرانی اسلامی و خانه‌های تک‌طبقه فراهم خواهد کرد.
وی در ادامه افزود: دولت نباید خودش متولی ساخت مسکن 
شود و این رویکرد درستی نیست. تجربه ساخت مسکن در کشور 
نشان داد که هر جا دولت به سمت ساخت مسکن برای مردم 
برود، خانه‌ها با تراکم و بسیار دیر به مردم عرضه می‌شوند. باید 
به جای ورود دولت در حوزه ساخت مسکن، دولت عرضه زمین 

به مردم را آغاز کند و در کنار آن با پیگیری تسهیلات ساخت 
مسکن متناسب با تورم به سمت اجرای سیاست توسعه شهری 
افقی و افزایش عرضه مسکن و کاهش مستاجران و خانه‌دار کردن 

مردم حرکت کند.
این کارشناس اقتصادی با اشاره به اینکه بسیاری از سیاست‌های 
دولت در حوزه مسکن بدون در نظر گرفتن شرایط اقتصادی و 
اجتماعی مردم اتخاذ می‌شود، خاطرنشان کرد: »واقعیت این است 
که قیمت مسکن در کشور ما با سطح درآمد مردم همخوانی ندارد. 
برای عبور از این بحران، باید از ظرفیت بخش مردمی استفاده 

شود. دولت باید نقش حمایتی و نظارتی داشته باشد و اجازه دهد 
که سرمایه‌گذاران با اطمینان خاطر وارد این حوزه شوند.

به گزارش قدس آنلاین ؛ اقبالی تأکید کرد: »اگر بخواهیم مشکل 
مسکن را به‌صورت ریشه‌ای حل کنیم، باید یک مدل مشارکتی 
بین دولت و بخش خصوصی ایجاد کنیم. این مدل باید به گونه‌ای 
باشد که هم سازندگان از حمایت‌های لازم برخوردار شوند و هم 
خریداران بتوانند با قیمت‌های مناسب صاحب‌خانه شوند. در غیر 
این صورت، سیاست‌های مقطعی و غیرکارشناسی‌شده فقط منجر 

به تشدید بحران مسکن خواهد شد.«

عرضه زمین برای ساخت مسکن تک‌طبقه بهترین الگو برای خانه‌دار کردن مردم

خوراکی‌ها متورم شدند 

گروه اقتصادی // قائم‌مقام راه‌آهن جمهوری اسامی ایران از آغاز 
پیش‌فروش بلیت‌های نوروزی در دهه نخست اسفند خبر داد. 

 میرحسن موسوی دیزجی گفت: با توجه به تقاضای زیاد برای سفر با قطار، قرار 
بر این است که بلیت‌های نوروزی طی سه روز برای مسیرهای تعیین شده، به 
فروش برسند.وی از اختصاص روزانه ۱۱۰ قطار مسافری در ایام پیک نوروز 
برای جابه‌جایی مسافران خبر داد.موسوی خاطرنشان کرد: امسال قطارهای 
گردشگری مسیر تهران– شیرگاه و تهران– کاشان که پس از وقوع ویروس 
کرونا متوقف شده بود، راه‌اندازی شده و در سال جدید نیز، بر تعداد آنها افزوده 

خواهد شد.
‌وی ادامه‌داد: قطارهای پنج ستاره در چندین مسیر دیگر از جمله خاوران – 
مشهد، کرمانشاه – مشهد و همدان – مشهد راه اندازی شده است و تلاش می‌شود 

بر کیفیت تمام قطارهای مسافری نیز افزوده شود.
  ‌راه‌اندازی مجدد قطارهای ترن ست در مسیر تهران - مشهد

‌قائم مقام مدیرعامل راه‌آهن با اشاره به راه‌اندازی مجدد قطار ترن ست در مسیر 
تهران – مشهد، گفت: این قطار مسیر تهران - مشهد را در هشت ساعت طی 
می‌کند.‌وی گفت: با اختصاص و هزینه بودجه ۳۷۰ میلیارد تومانی برای بهبود 
ایستگاه‌ها، نمازخانه و سرویس‌ها و آراستگی فضای اطراف ایستگاه‌ها به مناطق 

راه‌آهن، تلاش شده است خدمات مناسب به مسافران ارائه شود.
  همه پروژه‌های ریلی باید تا ۲۳ اسفند نهایی شود

‌معاون مسافری راه‌آهن ضمن تاکید بر اینکه همه پروژه‌های ریلی باید تا ۲۳ 
اسفند نهایی شود و پروژه‌ای در مسیر حرکت قطارها در ایام پیک نوروزی 
نباید فعال باشد، تصریح‌کرد: تقلیل سرعت‌هایی که در مناطق وجود دارد، 
طی ایام نوروز بررسی و برداشته شود تا با حفظ کامل موارد ایمنی، مانعی 
در سیر و حرکت قطارها، بوجود نیاید.‌وی خواستار بازدید کمیسیون 
تعیین سرعت از خطوط با قابلیت افزایش سرعت در شبکه راه‌آهن شد و 
خاطرنشان‌کرد: ضرورت دارد محل استقرار قطار نجات، ماشین آلات و دیگر 
تجهیزات برای ایام پیک نوروزی تعیین و انجام شود و در مواقع بحرانی و 
 تاخیر بیش از حد قطار، اسباب پذیرایی از مسافران در مناطق راه‌آهن
 پیش بینی شود.‌به گفته موسوی، رعایت ایمنی، زیباسازی واگن‌های مسافری 
و ایستگاه‌های قطار، پرداخت حقوق میهمانداران قطارهای مسافری قبل از 
۲۵ اسفند، عدم فروش بلیت‌های قطار مسافری به صورت گروهی، برگزاری 
نظرسنجی و حضور مستمر بازرسان و نظارت بر خدمات رسانی داخل قطارها 
و تجهیز قطعات باکیفیت داخل انبارها و اقدامات ماموران در ایستگاه‌ها، از جمله 

مواردی هستند که باید در ایام قبل از آغاز پیک نوروزی انجام شوند.
  ‌هویت مسافران قبل از سوار به قطار باید کنترل شود

‌ به گزارش همشهری آنلاین ؛ قائم مقام مدیرعامل راه‌آهن تصریح کرد: باید 
هویت مسافران قبل از سوار شدن به قطارها کنترل و ارزیابی شوند، زیرا عدم 
کنترل کافی در این زمینه باعث رواج بلیت‌های جعلی و سوءاستفاده برخی از 

سوداگران و رواج بازار سیاه می‌شود.
‌وی با تاکید مجدد بر رعایت ایمنی در همه مراحل خدمات رسانی، خاطرنشان 
کرد: دستورالعمل‌های ایمنی مرتبط با ایام پیک نوروزی بازنگری و به مناطق 
ابلاغ شود.‌موسوی بر تهیه فهرست برنامه‌های ستاد نوروزی که طی ۲۳ 
اسفند تا ۱۶ فروردین در سراسر مناطق کشور فعال خواهند بود، تاکید کرد 
و گفت: همه باید تلاش کنند تا با برخورد مناسب، سفری خاطره انگیز برای 
 مسافران به وجود آید و حداکثر ظرفیت برای مسافران در ایام پیک نوروز

 فراهم شود.

زمان پیش فروش بلیت‌های 
نوروزی قطار

آگهی موضوع ماده 3قانون وماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف
 وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر آراء هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی رودان تصرفات مالکانه وبلامعارض متقاضیان محرز گردیده است 
لذا مشخصات متقاضیان واملاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به 
فاصله15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایندو گواهی تقدیم دادخواست را به 
اداره ثبت محل تحویل دهد در هر حال صدورسند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه 

نخواهد شد.
1-محسن شمس الدینی    فرزند  چراغ به شماره ملی 4690071144صادره ازرودان در 
ششدانگ یک  قطعه باغ مرکبات ونخیلات   به مساحت 10124/22مترمربع ملکی متصالحین 
رودان قسمتی از پلاک 1 -اصلی واقع در روستای برنطین رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد  
2-عبداله زمانی    فرزند  محمد به شماره ملی 3420178697صادره ازمیناب در ششدانگ یک  
قطعه زمین   به مساحت 1007/60مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 88فرعی 
از 5 -اصلی واقع در بخش بیکاه  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد که پلاک 88فرعی از 

5-اصلی بنام علی مالکی معرفی گردیده است .
3-علی فرهاد پور  فرزند  محمد به شماره ملی 4690221979صادره ازرودان در ششدانگ یک 
باب خانه به مساحت 291/44مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 443فرعی از 7 
-اصلی واقع در رودان  بند میر رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد   که پلاک 443فرعی از 

7-اصلی بنام عبدالله حقیقی معرفی گردیده است 
4-ناصر رونما  فرزند  امراله به شماره ملی 4699962629صادره ازرودان در ششدانگ یک باب 
ساختمان به مساحت 235/15مترمربع قسمتی از پلاک 586فرعی از 7 -اصلی واقع در رودان  
محله چاه تمر رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد   که پلاک 586فرعی از 7-اصلی ذیل 
ثبت 1903صفحه 61جلد 11 بنام صفیه شریف زاده سند مالکیت صادر وتسلیم گردیده است 

ومتقاضی مورد تقاضا را از مالک رسمی خریداری نموده است 
5-سجاد سالارپور   فرزند  نور محمد به شماره ملی 3170061224صادره ازبردسیردر ششدانگ 
یک باب ساختمان به مساحت 140/56مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 
1225فرعی از 7 -اصلی واقع در دهبارز میدان امام پشت پاساژ مروارید  رودان هرمزگان حقوق 
ارتفاقی ندارد   که پلاک 1225فرعی از 7-اصلی بنام محمد حسین پاکدل معرفی گردیده است
6-کلثوم معتمدی دهبارز   فرزند  عبدالمهدی  به شماره ملی 4699170048صادره ازرودان در 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 140/77مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از 
پلاک 1296فرعی از 7 -اصلی واقع در سنگ اباد  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد   که 

پلاک 1296فرعی از 7-اصلی بنام محمد باقر امیری معرفی گردیده است
7-سعید خیل تاش  فرزند  غلامحسین به شماره ملی 3441099230صادره ازبندرعباس در 
ششدانگ یک باب ساختمان  به مساحت 469/86مترمربع رودان قسمتی از پلاک586فرعی از 
7 -اصلی واقع در محله چاه تمر  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد که پلاک 586فرعی از 
7-اصلی  ذیل ثبت 1903صفحه 61جلد 11 بنام صفیه شریف زاده سند مالکیت صادر وتسلیم 

گردیده است ومتقاضی مورد تقاضا را از مالک رسمی خریداری نموده است 
8-جواد درویشی  فرزند  محمد به شماره ملی 4699590721صادره ازرودان در ششدانگ 
یک باب خانه به مساحت 198/10مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 
باقیمانده1270فرعی از 7-اصلی واقع در زنگزان رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد   که 

پلاک 1270فرعی از 7-اصلی بنام محمد رستم فرخ نژاد معرفی گردیده است .
9-عذرا دایه زاده   فرزند  عباس  به شماره ملی 2491071924صادره ازداراب  در ششدانگ 
یک باب خانه  به مساحت 240/48مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک1247فرعی 
از  8 -اصلی واقع در بندملاء  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد   که پلاک 1247فرعی از 

8-اصلی بنام عبداله میر حسینی 
10- علی درویشی   فرزند  ابراهیم   به شماره ملی 4699061745صادره ازرودان در ششدانگ 

یک باب خانه  به مساحت 236/40مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک1252فرعی 
از  8 -اصلی واقع در بندملاء  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد   که پلاک 1252فرعی از 
8-اصلی بنام  نصراله بحرینی وعبدالله میرحسینی وغلام توسلی وشرکاء معرفی گردیده است .

11-حسین اصفری معزاباد   فرزند  علی به شماره ملی 4690199744صادره ازرودان در 
ششدانگ یک باب خانه به مساحت 571/56مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 
1299فرعی از 8-اصلی واقع در بند نقی  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد   که پلاک 

1299فرعی از 8-اصلی  بنام مریم ودلکش فرخ نژاد معرفی گردیده است. 
12-شهاب فرخ نژاد جویمی   فرزند  حیدر به شماره ملی 4699881173صادره ازرودان در 
ششدانگ یک باب خانه به مساحت 209/54مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 
692فرعی از 8-اصلی واقع در بلوار نماز  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد   که پلاک 

692فرعی از 8-اصلی  بنام امنه راستگو معرفی گردیده است. 
13-محمود ضیائی دهبارز   فرزند  علیرضا به شماره ملی 4699073761صادره ازرودان  در 
ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 22908/69مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از 
پلاک 583فرعی از 8 -اصلی واقع در پشته معزاباد رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد   که 
پلاک 583فرعی از 8-اصلی  تحت عنوان خانه وزمین بنام غلامرضا کریمی فرزند محمد علی  
وامنه  راستگو معرفی وتفکیک گردیده  سپس برابر کمیسیون ماده 12 موات  تشخیص داده شده 
وبرابر کمیسیون ماده 12 کلیه ساختمانها ی احداثی در محدوده  زمین فوق الذکر  که در نقشه 
ترسیمی سازمان  زمین شهری معلوم ومشخص گردیده  احیاء شده دایر تشخیص داده میشود .

14-محمدرضا رئیسی   فرزند  احمد به شماره ملی 4699872344صادره ازرودان در ششدانگ 
یک قطعه باغ   به مساحت 575/80مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 1114فرعی 
از 8 -اصلی واقع در پشته  معزاباد رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد   که پلاک 1114فرعی 

از 8-اصلی بنام غلام رئیسی معرفی گردیده است .   
   15-یاسر صالحی  فرزند عباس به شماره ملی 4699779581صادره از میناب در ششدانگ 
یک قطعه باغ مرکبات ونخیلات  به مساحت 820/80مترمربع قسمتی از پلاک 71فرعی از 9 

-اصلی واقع در فاریاب  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد 
16-عبدالغفورآدینه پور خیراباد    فرزند  اسلام  به شماره ملی 4690102163صادره از رودان  
در ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 27119/43مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از 
پلاک  10 -اصلی واقع در روستای خیر اباد  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد. در ظلع شمال 
مقدار 671/3متر مربع از مساحت ملک در حریم مسیل واقع و راه پیشگفته به عنوان حقوق 

ارتفاقی وزارت نیرو منظور گردید .
17-بختیار سالارنسب     فرزند  غلامحسین به شماره ملی 4699370810صادره از رودان  در 
ششدانگ یک قطعه زمین زراعی و باغی  به مساحت 17211مترمربع ملکی متصالحین رودان 
قسمتی از پلاک  10 -اصلی واقع در روستای خیر اباد  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد. 

18-عون سالاری     فرزند  آجی به شماره ملی 4699117384صادره از رودان  در ششدانگ 
یک قطعه باغ  به مساحت 24300/59مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک  10 
-اصلی واقع در روستای خیر اباد  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد. ظلع شمال مقدار 
1055/93متر مربع از مساحت ملک در حریم مسیل واقع شده که بعنوان حقوق ارتفاقی وزارت 
نیرو منظور گردید ودر ظلع جنوبی به طرف شمال  یک راه خاکی از باقیمانده  به مورد تقاضا 

باز می باشد .  
19-حسین پیکرزاده     فرزند  غلام  به شماره ملی 4699523900صادره از رودان  در ششدانگ 
یک قطعه زمین زراعی به مساحت 4414/25مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک  
10 -اصلی واقع در روستای خیر اباد  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد. درظلع شمال مقدار 
441/21متر مربع از مساحت ملک در حریم مسیل واقع شده است که میزان پیشگفته بعنوان 

حقوق ارتفاقی وزارت نیرو منظور گردید 
20-فاطمه روشنی فر     فرزند  ابراهیم  به شماره ملی 3422151664صادره از رودان  در 
ششدانگ یک قطعه باغ مرکبات ونخیلات به مساحت 21219/52مترمربع ملکی متصالحین 
رودان قسمتی از پلاک  12 -اصلی واقع در گرا گشوئیه   رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد. 

. 21-مجتبی پور فولادی   فرزند  حسین به شماره ملی 
4699877443صادره از رودان  در ششدانگ یک قطعه باغ  به 
مساحت 11853/65مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از 
پلاک  14 -اصلی واقع در روستای خراجی  رودان هرمزگان 
حقوق ارتفاقی دارد. درضلع جنوب مقدار 33/20متر از مساحت 
ملک در حریم مسیل واقع گردیده است که مقدار ذکر شده بعنوان 

حقوق ارتفاقی وزارت نیرو منظور گردید .
22-اسماعیل فولادی    فرزند  محمد به شماره ملی 3392403377صادره از بندرعباس   در 
ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 13646مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 14 

-اصلی واقع در روستای خراجی  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد. 
23- فاطمه موسی زاده   فرزند  حسین  به شماره ملی 4699809340صادره ازرودان در 
ششدانگ یک قطعه  زمین زراعی به مساحت 2809/24مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی 

از پلاک 17 -اصلی واقع در رودخانه نوراباد کندر رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد  
24-وحید رکن الدینی قلعه دژ   فرزند  مراد به شماره ملی 4690036845صادره ازرودان در 
ششدانگ یک قطعه  نخیلات  به مساحت 2247/58مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از 

پلاک 17 -اصلی واقع در رودخانه قلعه دژ  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد  
25-ابراهیم احمدی   فرزند  دادی به شماره ملی 4699610889صادره ازرودان در ششدانگ 
یک قطعه  نخلستان  به مساحت 16356/10مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 17 

-اصلی واقع در رودخانه  روستای گذر اباد  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد  
26-علی صالحی جنتی    فرزند  موسی به شماره ملی 4690144796صادره ازرودان در 
ششدانگ یک قطعه باغ ومرکبات ونخیلات  به مساحت 7117/87مترمربع ملکی متصالحین 
رودان قسمتی از پلاک 17 -اصلی واقع در رودخانه روستای پیمجان  رودان هرمزگان حقوق 

ارتفاقی ندارد  
27-عبدالرضا پیشوائیان  فرزند  غلام   به شماره ملی 4699986171صادره ازرودان در ششدانگ 
یک قطعه باغ  به مساحت 9843/76مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک باقیمانده 

17-اصلی واقع در روستای پشتو رودخانه  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد
28-ابراهیم سالاری مردهک    فرزند  امراله  به شماره ملی 3160712834صادره ازکهنوج در 
ششدانگ یک قطعه نخیلات  به مساحت 7238/50مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از 
پلاک باقیمانده 18-اصلی واقع در روستای دلوابان رودخانه   رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی 

دارد با حق عبور راه بین مزارع از ضلع شمالی مورد ثبت .
29-موسی سالاری مردهک    فرزند  امراله  به شماره ملی 3160712842صادره ازکهنوج در 
ششدانگ یک قطعه نخیلات  به مساحت 44043مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از 
پلاک باقیمانده 18-اصلی واقع در روستای دلوابان رودخانه   رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی 

ندارد 
30-ناصر محمودی فرد    فرزند حسن  به شماره ملی 6069552891صادره ازجیرفت در 
ششدانگ یک قطعه زمین زراعی وباغی  به مساحت 7511/73مترمربع ملکی متصالحین رودان 
قسمتی از پلاک باقیمانده 18-اصلی واقع در روستای دلوابان رودخانه   رودان هرمزگان حقوق 

ارتفاقی ندارد 
31-معیار بهرامی جغین    فرزند  جعفر  به شماره ملی 4699293425صادره از رودان در 
ششدانگ یک قطعه باغ مرکبات و نخیلات  به مساحت 10753/82مترمربع ملکی متصالحین 
رودان قسمتی از پلاک باقیمانده 23-اصلی واقع در جغین   رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد 

با حق عبور از ملک مجاور ضلع شمالی .63/م/الف
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/12/06
تاريخ انتشارنوبت دوم: 1403/12/22
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اجتماعی

۳۰ اسفند؛ آخرین مهلت سنجش تحصیلی 
دانش‌آموزان جامانده

  گروه اجتماعی // رئیس سازمان آموزش‌وپرورش استثنایی 
گفت: کودکان هفت ساله برای سنجش آمادگی تحصیلی و ثبت 
نام در مدارس تنها تا پایان اسفند فرصت دارند. سالار قاسمی 
با اشاره به این که در سال تحصیلی آینده حدود یک میلیون و 
سیصد دانش آموز بدو ورود به پایه اول ابتدایی در کشور وجود 
دارد، افزود: تاکنون هشتصد هزار دانش آموز برای سنجش نوبت 
گیری کرده‌اند، حدود پانصد هزار دانش آموز نیز تاکنون برای 
سنجش ثبت درخواست نکرده‌اند.به گفته وی، در صورت مراجعه 
نکردن اولیاء دانش آموزان بدو ورود به مدارس، ثبت نام این 
افراد با مشکل روبه‌رو خواهد شد و نمی‌توانند در مدارسی که 
مدنظرشان است ثبت نام کنند.رئیس سازمان آموزش‌ و پرورش 
استثنایی گفت: ثبت سفارش کتاب‌های درسی این دانش آموزان 
نیز به مشکل خواهد خورد.وی گفت: حدود ۸۵۰ مرکز جامع 
سنجش آمادگی تحصیلی در کشور وجود دارد که اولیاء برای 
سنجش کودکان خود می‌توانند به این مراکز مراجعه کنند.رئیس 
سازمان آموزش‌وپرورش استثنایی افزود: والدین برای سنجش 
آمادگی تحصیلی کودکان خود ابتدا به سامانه سیرت ۲ مراجعه 
و ثبت درخواست کنند تا تاریخ سنجش کودکان مشخص شود 
و سپس به مراکز جامع سنجش آمادگی تحصیلی مراجعه کنند تا 
سنجش کودکان بدو ورود به مدارس انجام شود.وی اضافه کرد: 
دانش آموزان اتباع و دانش آموزنی که هویت مشخصی ندارند و 
همچنین دانش آموزان عشایر که امکان مراجعه به سامانه سیرت 
۲ را ندارند، با مراجعه مراکز جامع سنجش، سنجش تحصیلی 
آنها انجام خواهد شد.به گزارش قدس آنلاین؛ به گفته قاسمی، 
در موقع مراجعه برای ثبت نام دانش آموزان اتباع و بدون هویت 
مشخص در مدارس باید احراز مدارک هویتی این دانش آموزان 

انجام شود.

جزئیات تاثیر قطعی سوابق تحصیلی 
در سنجش و پذیرش داوطلبان تصویب شد

  گروه اجتماعی // در جلسه فوق العاده شورای عالی آموزش 
و پرورش که با حضور وزیر آموزش و پرورش، دبیرکل شورای 
عالی و سایر اعضای آن برگزار شد، جزئیات تاثیر قطعی سوابق 
تحصیلی در سنجش و پذیرش داوطلبان ورود به آموزش عالی 
به تصویب رسید. در این جلسه مقرر شد که آزمون نهایی برای 
 پایه دهم برگزار نشود و در پایه یازدهم برای ۶ عنوان درسی
امتحان نهایی برگزار شود. دروس پایه دوازدهم بر اساس مصوبه 
قبلی شورای عالی آموزش و پرورش بدون تغییر می باشد.لازم 
به ذکر است تاریخ اجرای برگزاری امتحانات نهایی پایه یازدهم 
) ۶ درس( پس از هماهنگی با شورای عالی انقلاب فرهنگی 
اطلاع رسانی خواهد شد.در ادامه این جلسه موضوع ایجاد سابقه 
تحصیلی و ترمیم نمره برای متقاضیان ورود به آموزش عالی 
مورد بحث و بررسی قرار گرفت و مقرر شد: برای سال تحصیلی 
۱۴۰۴ – ۱۴۰۳ ترمیم نمره برای اولین بار، به صورت تک درس 
و یا تمامی دروس مجاز باشد.همچنین متقاضیان ترمیم نمرات 
دروس آزمون نهایی پایه دوازدهم در سال تحصیلی ۱۴۰۴ 
– ۱۴۰۳ و متقاضیان ترمیم نمرات دروس پایه های یازدهم 
و دوازدهم از سال تحصیلی ۱۴۰۵ – ۱۴۰۴ به شرط شرکت 
در آزمون تمامی دروس نهایی پایه مورد نظر، می توانند بدون  
محدودیت دفعات نسبت به ترمیم نمرات آن پایه اقدام نمایند. 
نمرات اخذ شده در این آزمون ملاک محاسبه نمره کل سابقه 
تحصیلی خواهد بود.لازم به ذکر است این مصوبه پس از تایید 
رئیس جمهور و رئیس شورای عالی آموزش و پرورش برای 
اجرا به وزارت آموزش و پرورش ابلاغ خواهد شد.به گزارش 
ایسنا، اعضای شورای عالی آموزش و پرورش در این جلسه 
توصیه کردند امتحانات پایه دهم و بقیه دروس پایه یازدهم به 

صورت هماهنگ غیر نهایی برگزار شود.

خبر
گزارش اختصاصی // یکی از معضلات اساسی نظام سلامت 

کشور، مشکلات مربوط به پرستاران است. 
  پرستاران به‌عنوان یکی از ارکان اصلی ارائه خدمات بهداشتی 
و درمانی، نقش حیاتی در سلامت جامعه دارند. بااین‌حال، میزان 
درآمد و شرایط کاری آن‌ها با سختی کار و مسئولیت‌هایشان 
تناسب ندارد. این مسئله نه‌تنها باعث افزایش میزان مهاجرت 
پرستاران به خارج از کشور شده، بلکه منجر به کمبود نیروی 
پرستاری در استان‌هایی مانند هرمزگان گردیده است. فشار 
کاری و شیفت‌های سنگین نیز آسیب‌های جسمی و روحی 
به پرستاران وارد کرده و بازدهی آن‌ها را کاهش داده است که 
در نهایت نارضایتی بیماران را به همراه داشته است.پرستاران با 
مشکلات متعددی مواجه هستند که شامل درآمد پایین، فشار 
کاری بالا، شرایط کاری ناعادلانه، و کمبود امکانات می‌شود. 
علاوه بر این، میزان حمایت از پرستاران علاوه بر بخش دولتی 
،در بخش خصوصی و سازمان تامین اجتماعی نیز ناکافی است. 
این مسائل باعث افزایش نارضایتی پرستاران و کاهش کیفیت 
خدمات بهداشتی شده است.یکی از پرستاران بندرعباس که با 
توجه به مشکلات موجود در حال مهاجرت به کشور دیگری 
است، اظهار داشت: »شرایط کاری و درآمد ما به‌هیچ‌وجه با میزان 
مسئولیت‌ها و سختی کارمان تطابق ندارد. این وضعیت باعث شده 
تا بسیاری از همکاران من به دنبال فرصتی برای مهاجرت باشند.« 

  تاثیرات کمبود پرستار
  کمبود پرستار در کشور و استان‌هایی مانند هرمزگان باعث افزایش 
فشار کاری بر پرستاران موجود و کاهش کیفیت خدمات بهداشتی 
شده است. این وضعیت نه‌تنها بر سلامت پرستاران بلکه بر رضایت 
بیماران نیز تاثیر منفی داشته است. بسیاری از بیماران از طولانی‌شدن 

زمان انتظار و کمبود توجه به نیازهایشان شکایت دارند.
   درخواست از وزارت بهداشت برای تعرفه‌های ۱۴۰۴

   نایب‌رئیس اول شورای عالی سازمان نظام پرستاری، دکتر 
قاسم ابوطالبی، بر لزوم توجه به تعرفه‌های پرستاری در سال آینده 
تاکید کرده و از وضعیت پرداخت‌های تعرفه‌ای به پرستاران در 
بخش‌های خصوصی و سازمان تامین اجتماعی انتقاد کرده است. 
وی بیان کرد که ارزش‌گذاری تعرفه‌های پرستاری از همان ابتدا 

به‌درستی صورت نگرفته و مبالغ تعیین‌شده بسیار پایین است. 
  مشکلات تعرفه‌گذاری در بخش‌های تخصصی

 دکتر ابوطالبی ادامه داد که ارزش‌گذاری غیرواقعی خدمات 
پرستاری در بخش‌های ویژه، اتاق عمل، دیالیز و اورژانس‌های 
بیمارستانی باعث شده دریافتی پرستاران شاغل در این بخش‌ها 
بسیار پایین‌تر باشد و این مسئله نارضایتی شدید از نحوه محاسبه 

ارزش خدمات را به همراه داشته است. 
   پرداخت محدود تعرفه‌های پرستاری در تامین اجتماعی

  وضعیت پرداخت تعرفه پرستاری در بیمارستان‌های بخش 
خصوصی نیز مناسب نیست و پرستاران مبلغ ناچیزی دریافت 
می‌کنند. همچنین، قانون تعرفه‌گذاری پرستاری در سازمان 
تامین اجتماعی به درستی انجام نمی‌شود و فقط یک یا دو مرتبه 

پرداخت تعرفه به همکاران صورت گرفته است.
   لزوم افزایش سهم پرستاری از تعرفه‌ها

با توجه به افزایش ۵۶ درصدی تعرفه‌ها برای سال آینده، پرستاران 
انتظار داشتند که این مبلغ به‌طور کامل به آن‌ها پرداخت شود. اما 
درصد افزایش تعرفه‌ها در نهادهای بالادستی به ۴۶ درصد کاهش 
یافته است که با تورم موجود تناسبی ندارد. از وزارت بهداشت 
درخواست می‌شود که سهم پرستاری از افزایش تعرفه‌ها را بیشتر 

در نظر گیرد.

   تعریف یک صندوق واحد برای تعرفه‌های پرستاری  
مشکل‌ساز است

  بیمارستان‌ها برای خدمات پرستاری یک صندوق در نظر گرفته‌اند 
و تمام مبالغ تعرفه‌های پرستاری به این صندوق واریز می‌شود. 
فقدان شفافیت در توزیع این مبلغ باعث نارضایتی پرستاران شده 
است.با توجه به مشکلات عدیده پرستاران و عدم تطابق سختی 
کار آن‌ها با درآمدشان، لازم است که اقدامات جدی برای بهبود 
شرایط کاری و افزایش درآمد پرستاران انجام شود. دولت و 
وزارت بهداشت باید به‌طور جدی به مسائل و درخواست‌های 
پرستاران توجه کنند تا با افزایش کیفیت خدمات و رضایتمندی 
مردم، شاهد کاهش مهاجرت پرستاران و بهبود وضعیت سلامت 
جامعه باشیم.متاسفانه ناعادلانه بودن دستمزد پرستاران علی رغم 
سختی کارشان باعث شده است که میزان مهاجرت پرستاران به 
سایر کشورها افزایش یافته و روز به روز بر کمبود ونیاز به پرستار 
در کشور و هرمزگان افزوده می شود و بهداشت و درمان با چالش 
مواجه شده است و با تداوم این روند با بحران کمبود پرستار 
مواجه خواهیم شد که بایستی دستمزدهای  این‌سپیدپوشان ایثارگر 
عادلانه شده تا تمایل به پرستار شدن دانشجویان و کارکردن در 

سیستم بهداشت و درمان کشور افزایش یابد.
  درخواست از وزارت بهداشت برای تعرفه‌های ۱۴۰۴

  نایب‌رئیس اول شورای عالی سازمان نظام پرستاری ضمن تاکید 
بر لزوم توجه به تعرفه‌های پرستاری در سال آینده، در عین حال 
از وضعیت پرداخت‌های تعرفه‌ای به پرستاران در بخش‌ خصوصی 
و همچنین سازمان تامین اجتماعی، انتقاد کرد.دکتر قاسم ابوطالبی 
در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه قانون تعرفه گذاری پرستاری 
پس از وقفه‌ای ۱۴ ساله اجرا شد، اظهار کرد: متاسفانه ارزشگذاری 
تعرفه‌های پرستاری از همان نخست به درستی صورت نگرفت و 
مشخص نشد که ارزشگذاری خدمات پرستاری براساس چه 
معیاری انجام شده است.  وی با بیان اینکه بیمه‌ها نسبت به خرید 
خدمت اقدام می‌کنند، توضیح داد: هنگامی که سخن از خرید 
خدمت به میان می‌آید، ‌باید بدانیم که خرید خدمت بر چه مبنایی 
صورت گرفته است، هرچند پاداش و اجر معنوی مراقبت از جان 
بیمار با هیچ معیاری قابل سنجش نیست، اما باید پرسید یک 
ساعت خدمت پرستاری و مراقبت از جان بیمار چقدر ارزش 
دارد؟ به طور مثال، مراقبت ۲۴ ساعته پرستاری از یک بیمار 
در بخش‌های داخلی و جراحی در قانون تعرفه‌گذاری، کمتر از 
۲۷۷هزار تومان ارزشگذاری شده که اگر این مبلغ تقسیم به ۲۴ 

ساعت شود، ارزش هر ساعت مراقبت از بیمار ۱۱۵۰۰ تومان 
است و این مبلغ نیز به یک نفر پرداخت نمی‌شود بلکه بین کل 
تیم پرستاری یک بخش توزیع می‌شود. به طور مثال،  اگر در 
یک بخش ۳۰ نفر پرستار مشغول خدمت باشند این مبلغ بین 
آنها تقسیم خواهد شد و سوال اینجا است که ارزش یک ساعت 
مراقبت از جان بیمار چقدر است؟ مبالغ بسیار پایینی در نظر گرفته 

شده است و شان و کرامت پرستاران در نظر گرفته نشده است.
  ارزش‌گذاری غیرواقعی تعرفه‌ها در بخش‌های تخصصی

  نایب‌رئیس شورای عالی نظام پرستاری ادامه داد: ارزشگذاری 
غیرواقعی خدمات پرستاری در بخش های ویژه، اتاق عمل، 
دیالیز و اورژانس‌های بیمارستانی و پیش بیمارستانی باعث 
شده دریافتی همکاران شاغل در این بخش‌ها بسیار پایین‌تر 
باشد و باعث نارضایتی شدید از نحوه محاسبه ارزش خدمات 
شود. لازم است تجدیدنظر در تعرفه این بخش‌ها نیز به عمل 
آید و انتظار سازمان نظام پرستاری از شورای عالی بیمه نیز این 
است که همانطور که در سه سال اخیر همکاری لازم را در جهت 
اصلاح این قانون داشته‌اند، در راستای واقعی‌شدن ارزش خدمات 
پرستاری همکاری لازم را داشته باشند تا با فراهم شدن اسباب 
رضایت پرستاران، شاهد افزایش کیفیت خدمات و رضایتمندی 

مردم باشیم.  
  پرداخت محدود تعرفه‌های پرستاری در تامین اجتماعی

  ابوطالبی با بیان اینکه وضعیت پرداخت تعرفه پرستاری در 
بیمارستان‌های بخش خصوصی مناسب نیست، توضیح داد: اگرچه 
بیمارستان‌های خصوصی تعرفه‌های پرستاری را از بیمه‌ها دریافت 
می‌کنند، اما آن را به پرستاران پرداخت نمی‌کنند یا مبالغ پرداختی 
بسیار ناچیز است. با توجه به اینکه نهاد ناظری برای نظارت بر 
چگونگی پرداخت‌ها دربخش خصوصی وجود ندارد، لازم است 
سازوکاری برای نظارت بر پرداخت تعرفه‌های پرستاری در بخش 
خصوصی ایجاد شود.نایب‌رئیس اول شورای عالی نظام پرستاری 
افزود: قانون تعرفه‌گذاری پرستاری در سازمان تامین اجتماعی نیز 
به درستی انجام نمی‌شود و از شروع اجرای قانون تعرفه‌گذاری فقط 
یک الی دو مرتبه پرداخت تعرفه به همکاران صورت گرفته است.

   لزوم افزایش سهم پرستاری از تعرفه‌ها
  وی درباره تعرفه‌های پرستاری سال آینده گفت: علیرغم اینکه 
شورای عالی بیمه افزایش ۵۶ درصدی تعرفه‌ برای سال آینده 
را مصوب کرده، اما این درصد ظاهرا در نهادهای بالادستی به 
۴۶ درصد کاهش یافته است. من بر این باور هستم که افزایش 

۴۶ درصدی تعرفه‌ها با تورم موجود تناسبی ندارد. انتظار داریم 
سهم پرستاری از افزایش ۴۶ درصدی تعرفه‌ها بیشتر باشد و 
افزایش تعرفه‌های پرستاری، حسب پیش‌نویس ارائه شده معاونت 
پرستاری وزارت بهداشت باشد، یعنی علاوه برضریب k، شامل 

ارزش نسبی خدمات پرستاری نیز شود.
  درخواست از وزارت بهداشت

  ابوطالبی با بیان اینکه پرستاران انتظار داشتند مبلغ پیشنهادی 

شورای عالی بیمه به تصویب می‌رسید، اظهار کرد: شورای عالی 
نظام پرستاری با افزایش ۴۶ درصدی تعرفه‌ها مخالف است و در 
چنین شرایطی از وزارت بهداشت انتظار داریم که سهم پرستاری را 
از افزایش تعرفه‌ها بالا در نظر گیرد. اگر سهم پرستاران بالا در نظر 
گرفته شود، کاهش درصد افزایش تعرفه به طریقی جبران می‌شود.

  تعریف یک صندوق واحد برای تعرفه‌های پرستاری 
مشکل‌ساز است

  وی با بیان اینکه بیمارستان‌ها برای خدمات پرستاری یک 
صندوق در نظر گرفته‌اند، توضیح داد: اگرچه پرستاران متعددی 
در بخش‌های مختلف به ارائه خدمت می‌پردازند، اما فقط یک 
صندوق برای تعرفه‌های پرستاری درنظر گرفته شده است. 
تمام مبالغ تعرفه‌های پرستاری به یک صندوق واریز می‌شود 
و سپس در خصوص توزیع آن تصمیم‌گیری می‌شود که این 
مسئله مشکل‌ساز است. هنگامی که صندوق تعرفه‌ها مشترک 
باشد، کارکرد پرستاران و میزان دریافتی آنها شفاف نیست.فقدان 
شفافیت، همواره از مسائلی است که موجب نارضایتی پرستاران 
می‌شود.نایب‌رئیس اول شورای عالی نظام پرستاری با بیان اینکه 
تعرفه‌های پرستاری به بازبینی نیاز دارد، اظهار کرد: بسته‌های 
کنونی که برای تعرفه‌های پرستاری در نظر گرفته شده، بسیار 
محدود است و بسیاری از خدماتی که پرستاران انجام می‌دهند به 
نام همکاران پزشک ثبت و پرداخت می‌شود. درخواست شورای 
عالی نظام پرستاری از بیمه‌ها این است که تعرفه خدماتی را که 
توسط پرستاران انجام می‌شود به خود پرستاران پرداخت کنند. 
وی با بیان اینکه ارائه بسته‌های ۲گانه راهکار پیشنهادی شورای 
عالی نظام پرستاری برای خدمات مشترک است، تصریح کرد: 
منظور از بسته‌های پیشنهادی ۲گانه این است که اگر خدمتی 
توسط پرستاران ارائه می‌شود، تعرفه‌های پرستاری برای آن در 
نظر گفته شود و اگر ارائه خدمت توسط همکاران پزشک صورت 
گرفت، آن خدمت با تعرفه پزشکی برای پزشکان پرداخت شود. 
با توجه به ارزان‌تر بودن خدمات پرستاری ارائه بسته‌های ۲گانه 
سبب کاهش پرداخت از جیب مردم و هزینه کمتر برای بیمه‌ها 

می‌شود.
  لزوم تعیین تکلیف تعرفه‌های جدید قبل از پایان سال

  ابوطالبی با ابراز امیدواری درخصوص تعیین تکلیف درصد 
افزایش تعرفه‌های پرستاری ۱۴۰۴ گفت: امیداورم که تعرفه‌های 
پرستاری سال ۱۴۰۴ تا پیش از پایان سال جاری مشخص شود 
و مانند آزمون استخدامی سال جاری به سال آینده موکول نشود.

بحران کمبود پرستار دور از انتظار نیست

شیفت‌های طاقت‌فرسا و دستمزدهای ناعادلانه؛ افزایش مهاجرت پرستارانشیفت‌های طاقت‌فرسا و دستمزدهای ناعادلانه؛ افزایش مهاجرت پرستاران

بسته‌های کنونی که برای تعرفه‌های 
پرستاری در نظر گرفته شده، بسیار 
محدود است و بسیاری از خدماتی 
که پرستاران انجام می‌دهند به نام 
همکاران پزشک ثبت و پرداخت 

می‌شود

,,

یادداشت

در یادداشت قبل تاریخچه تندخوانی و تقویت 
حافظه رو به صورت دقیق اما مختصر بیان 
کردیم در اینجا از نحوه ی پیدایش تندخوانی 
و تقویت حافظه بر روی عملکرد مغز صحبت 
خواهیم کرد.خداوند متعال که آفریننده ی عالم 
و همچنین انسان هاست که هیچ چیز را بیهوده 
نیافریده است، مغز را در بدن موجودات قرار 
 داد.مغز یکی از پیچیده ترین اعضای بدن در 
همه ی موجودات می باشد .مغز در انسان حدود 
۲۰ تا ۲۵ درصد کالری )انرژی( روزانه مصرف 
می کند. زمانی که شخص در خواب است ،مغز 
 بیشتر از هر عضوی از بدن اکسیژن مصرف 
می کند مغز شامل نیمکره ها، مخچه و ساقه مغز 
 است بیشترین حجم مغز را نیمکره ها تشکیل 
می دهند .حال به سراغ نیمکره های مغز می رویم 
تا بیشتر درباره ی این قسمت بدانیم .چرا؟ چون که 
 تندخوانی و تقویت حافظه به طور مستقیم بر روی 
نیمکره های مغز تأثیر می گذارد، نیمکره هاست 
که باعث می‌شود انسان بتواند حرف بزند ، فکر 
کند ، فعالیت های بدنی انجام دهد و مسائل را حل 

کند.به طور کلی نیمکره چپ فعالیت های قسمت 
راست بدن را کنترل و هدایت می کند

و نیمکره راست فعالیت های قسمت چپ بدن را 
کنترل و هدایت می کند.

سوال : آیا فعالیتی است که هر دو نیمکره همزمان 
باهم فعالیت کنند؟ بله در نگاه کردن هر دو نیمکره 
به طور همزمان از همه بدن اطلاعات را دریافت و 

پردازش می کند .
از اینجاست که میگن خوب نگاه کن تا دچار 

اشتباه نشی .
  اما هر یک از نیمکره ها کارهای مخصوص 
به خودشان هم دارند که مختص خودشان است 
و نمی توانند به نیمکره بعدی ارجاع دهند. مثلا 
نیمکره چپ به توانایی استدلال ، تحلیل، منطق، 
 حل مسئله ، ریاضیات و .... برخوردار است
 و نیمکره راست در مهارت های خلاقیت، تجسم، 
ریتم ، هنری ، تجربی و.... تخصص یافته است.
پس می شود فهمید که مهمترین عضو در بدن ما 
مغز است و مهمترین بخش از مغز نیمکره های 
چپ و راست می باشد. ما باید برای اینکه به 
هر موفقیتی برسیم و یا در درس و مطالعه یک 
فرد موفق و تأثیر گذاری باشیم، بدون شک باید 
نیمکره های مغز را تقویت کنیم ؛سرعت عملکرد 
ما افزایش خواهد یافت ، در زمان صرفه جویی 
خواهیم کرد و با سرعت بیشتری پله های ترقی 
را طی خواهیم کرددر بدن ما ماهیچه های حرکتی 
مختلفی در حال کار کردن هستند که اگر لازم به 
تقویت آنها داشته باشیم، تنها راه آن ورزش کردن 

است.
حالا ما برای اینکه مغزمون را تقویت کنیم باید چه 

کاری انجام دهیم ؟

حتما باید بدون درنگ علم تندخوانی و 
 تقویت حافظه را بدانیم و همین راه است که 
 می توانیم نیمکره ها را تقویت کنیم.در 
 دوره های تندخوانی و تقویت حافظه با ارائه 
تمرین هایی به طور مستقیم و تخصصی روی نیم 
کره ها کار کرده و باعث تقویت آنها می شویم.
وقتی شما بخواهید یک محاسبه ساده ریاضی 
انجام دهید و نمی توانید درست جواب مناسب را 
پیدا کنید و با تمرین هم برطرف نمی شود بدانید 
که نیمکره چپ شما ضعیف است و ما با تقویت 
تخصصی این مشکل شما را برطرف می‌کنیم و یا 
 شما به سرعت اسم و فامیل یک دوست را فراموش 
می کنید و یا نمی توانید یک متن کتاب را به راحتی 
در خاطر بسپارید بدانید که نیمکره راست شما 
دچارمشکل و ضعف شده است.یا در جای دیگر 
با نگاه کردن به جایی یا چیزی سریع اون تصویر از 
ذهن شما پاک می شود.یا درس های مدرسه را به 
 طور کامل خوانده اید، اما در جلسه امتحان به طور
کامل فراموش می کنید.پس بدانید که تمام 
 روزمرگی های شما به  نیم کره های مغز بر 
می گردد و از اهمیت نیمکره های مغز در زندگی 
را فراموش نکنید. در دوره با ارائه تکنیک ها و 
همچنین بازی های جذاب به قدرت و سرعت 
 بخشی نیمکره ها می پردازیم که شما با انجام 
۲۱ روز تمرین و تکنیک مداوم به راحتی تمام 
موضوعات مربوط به مغز شما را برطرف می‌کنیم 
و با تقویت نیمکره ها به راحتی به درک بالایی 
 از مسائل تجربی و ریاضی خواهید رسید.این 
دوره ی مقدماتی تندخوانی و تقویت حافظه 
با شعار معجزه ای که خلق خواهید کرد ،در 

آموزشگاه سیمرغ برگزار خواهد شد.

مغز؛ مرکز فرماندهی بدن و کلید موفقیت
داوود رجایی، مدرس تندخوانی و‌تقویت حافظه

آگهی فوت فرضی نوبت سوم
به حکایت محتویات پرونده 140340920001030096 که در این 
شعبه دادگاه تحت رسیدگی می باشد اعلام گردیده متوفی فوت 
فرضی آقای محمد عقایدی جاشکی فرزند رضا از سال 1363غایب 
گردیده که خبری از غایب یاد شده دارند دعوت می شود اطلاعات 
خود را به نحو مقتضی در اختیار این دادگاه قرار دهند تا حقی از کسی 
تضییع نگردد . این آگهی سه نوبت متوالی هر یک به فاصله یک ماه 

در اجرای ماده 1023 قانون مدنی در امور مدنی منتشر می گردد بدیهی 
است چنانچه یک سال از تاریخ اولین اعلان ) نشر آگهی( حیات غایب ثابت نشود حکم موت 

فرضی او صادر خواهد شد .

شهناز بیژن  - مدیر دفتر دادگاه حقوقی شعبه 11 دادگاه عمومی 
حقوقی شهرستان بندرعباس

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

آگهی فقدان سند مالکیت  
نظر به اینکه آقای علی مناری زاده طی وکالت نامه شماره ۶۹۸۹۳ 
مورخ ۱۴۰۳/۱۱/29 تنظیمی دفترخانه ۱۰۲ منوجان به کالت از آقای 
قاسم جرگه فرزند شهریار با شماره ملی ۴۷۲۳۴۵۵۴۶۹ که  به 
موجب ماده ۴۰ قانون ثبت احوال نام خانوادگی صاحب شناسنامه از 
جرگه به مریدی تغییر یافته  است به استناد دو فقره استشهاد محلی 
در خصوص پلاک ۱۲۸۲۳ فرعی از ۱ اصلی واقع در بخش دو 
بندرعباس مدعی شده است که سند مالکیت کاداستری ششدانگ 
یک واحد آپارتمان به نامش ثبت  وسند مالکیت به شماره چاپی 

۶۹۷۷۳۴ سری الف/۹۱ صادر گردیده است و طی سند رهنی شماره  ۵۱۷ مورخ ۱۳۸۵/۱۰/28 
توسط دفترخانه ۵۱ شهرستان بندرعباس در رهن بانک مسکن شعبه سید جمال الدین اسد آبادی 
بندرعباس قرار گرفته و طی دستور شماره ۱۳۹۹۰۴۰۰۰۲۳۵۰۷۸۲ مورخ ۱۳۹۹/۱۰/02 توسط 
شعبه ۳ اجرای احکام عمومی حقوقی شهرستان بندرعباس در بازداشت دائم  می باشد که به 
علت جابجایی مفقود گردیده است نامبرده تقاضای صدورسند مالکیت المثنی نموده  است لذا 
باستناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هر کس مدعی  انجام 
معامله نسب به پلاک مذکور و وجود اصل اسناد مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ  
انتشار آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اسناد مالکیت به این اداره تسلیم 
واخذ  نماید بدیهی است پس از انقضای مهلت قانونی مذکور و عدم وصول اعتراض و یا وصول 
اعتراض وعدم ارائه اسناد نسبت به صدور اسناد مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد شد.   

1403/566م/الف - تاریخ انتشار : ۱۴۰۳/12/06  
صادق شریفی شمیلی  

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

حوزه ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس

1359
علی زارعی/دریا

daryaz           @gmail.com
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ورزشی

خبر

پذیرایی تیم پالایش نفت از نماینده ساوه با چهارگل

درقشم برگزار شد 
سمینارآموزشی معاونین ومسئولین مراکز 

ورزش قهرمانی و آموزش ادارات کل سراسر کشور
  گروه ورزشی //  سیمنار آموزشی معاونین ومسئولین مراکز 
ورزش قهرمانی وآموزش ادارات کل ورزش وجوانان سراسر 
کشور به مدت ۴روز در جزیره قشم برگزار شد.به گزارش 
خبرنگار دریا؛ مدیرکل ورزش و جوانان استان هرمزگان، در آیین 
گشایش سمینار معاونین و کارشناسان مراکز ورزش قهرمانی و 
آموزش ادارات کل کشور، ضمن خیرمقدم به مدعوین، گزارشی 
از عملکرد اداره کل ورزش و جوانان در حوزه‌های مختلف 
ارائه کرد.  مظفر مهری خادمی نسب بیان کرد: توانمندی‌های 
ورزشی استان هرمزگان در تقویت بدنه تیم‌های ملی اشاره نمود 
و از ظرفیت‌های منحصر به فرد جزیره قشم برای برگزاری 
سمینارها و میزبانی رویدادهای قهرمانی کشور سخن گفت.
وی در این مراسم بر اهمیت بهره‌گیری از پتانسیل‌های طبیعی 
و زیرساخت‌های ورزشی جزیره قشم تاکید کرد و  گفت: قشم 
عنوان یکی از مهم‌ترین ظرفیت‌های استان برای توسعه ورزش 
قهرمانی و برگزاری رویدادهای ملی معرفی نمود. وی همچنین 
از برنامه‌های آینده این اداره کل برای ارتقای جایگاه ورزش 
استان در سطح کشور خبر داد.این سمینار با حضور معاونین و 
کارشناسان مراکز ورزش قهرمانی و آموزش ادارات کل سراسر 
کشور برگزار شد و فرصتی برای تبادل نظر و ارائه راهکارهای 
جدید در جهت توسعه ورزش قهرمانی و همگانی در سطح ملی 

فراهم آورد.

 
گروه ورزشی // اسماعیل احمدی سر داور 
جهانی  رکوردهای  ثبت  کنفدراسیون  رسمی 
احمدی طیفکانی در  ایمارو گفت: آرش 
 حضور علی احمدی طیفکانی زمان گیرنده و 
علی امی عکاس بار دیگر موفق شد در مدت 
زمان 35 دقیقه  و 17 ثانیه 50 حرکت صحیح 
 را در حرکات تلفیقی با توپ مدسینبال 
1 کیلوگرمی  به صورت ایستاده ،نشسته و خوابیده 
به صورت ثابت ، این چالش سنگین را با موفقیت 

به ثبت برسانند .
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ در پایان آرش احمدی 
 طیفکانی این رکورد را به روح مرحوم استاد 
کریم آبادی و  عموی خود مجتبی احمدی طیفکانی 

تقدیم نمود.

در پایان رقایت های مینی ومیکرو بسکتبال دختران بندرعباس؛ در پایان رقایت های مینی ومیکرو بسکتبال دختران بندرعباس؛ 

آکادمی حیدری موفق به کسب جام قهرمانی شد
ثبت رکورد جهانی دیگر توسط جوان مینابی

لیگ فوتبال پیشکسوتان هرمزگان؛   لیگ فوتبال پیشکسوتان هرمزگان؛   

خلیج فارسخلیج فارس بر سکوی قهرمانی ایستاد بر سکوی قهرمانی ایستاد

گروه ورزشی //  این دوره از رقابت ها با حضور ۵ تیم  مینی 
آکادمی حیدری الف و ب، آکادمی چنگ الف و ب، آکادمی 
محبوب  و سه  تیم میکرو ، آکادمی حیدری، آکادمی چنگ 

و مدرسه سما برگزار  شد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ در بخش مینی،  آکادمی حیدری 
الف ، آکادمی محبوب و آکادمی چنگ الف به ترتیب مقام های 

اول تا سوم را کسب کردند.  
  در بخش میکرو هم  آکادمی حیدری ، آکادمی چنگ و مدرسه 

سما عناوین اول تا سوم را از آن خود کردند. در این دوره 
۹۴ بازیکن )۵۴ بازیکن مینی و ۴۰ بازیکن میکرو( به رقابت 
پرداختند. در آیین پایانی از خانم ها سیمین قلی نژاد و خدیجه 
خباز به عنوان پیشکسوت بسکتبال شهرستان بندرعباس تجلیل 

به عمل آمد.
  همچنین شهره صادقی به عنوان ناظر و مطهره صالحی ، حنا 
اقتداری ، شیما ساعدی ، مبینا نوشادی ، سمانه یوسف زاده ، 
زهرا پژمان ، آزاده سراجی ، آمنه حمد اصل ، فردوس رضایی ، 

مهسا دادی زاده ، مانیا غریب نواز و فاطمه بلک مک به عنوان 
داور مورد تجلیل قرار گرفتند.

  مراسم اختتامیه این مسابقات با حضور امین رئیسی رئیس 
اداره ورزش و جوانان شهرستان بندرعباس ، مهران شاهی رئیس 
هیئت بسکتبال استان هرمزگان ، سعید غلامرضایی دبیر هیئت 
بسکتبال استان هرمزگان ، مرتضی کوهگرد رئیس هیئت بسکتبال 
شهرستان بندرعباس و اسما حیدری پوری نائب رئیس بانوان 

هیئت بسکتبال شهرستان بندرعباس برگزار شد.

حسین نارنجی نسب- گروه ورزشی // لیگ فوتبال 
پیشکسوتان هرمزگان با قهرمانی تیم خلیج فارس 

به پایان رسید.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ مسابقات لیگ فوتبال 
پیشکسوتان استان هرمزگان در دو گروه برگزار شد و 
با قهرمانی تیم خلیج فارس بندرعباس به پایان رسید. 
در  گروه اول تیم های خلیج فارس بندرعباس، احسان 
بندرعباس، منتخب قشم ، هما میناب و وحدت رویدر   
در گروه دوم تیم های کشاورزمیناب، استقلال بیکا رودان، 
مرکزی رودان و منطقه شهوار میناب با هم به رقابت 
پرداختند. در پایان دور مقدماتی این مسابقات  از گروه 
اول تیم های خلیج فارس و منتخب قشم واز گروه دوم 
تیم های کشاورز و منطقه شهوار به مرحله نیمه نهایی  راه 
یافتند. در این مرحله دوتیم منطقه شهواروخلیج فارس 
با غلبه بر حریفان خود به بازی پایانی راه یافتند.دیدار 
پایانی این مسابقات بین تیم های خلیج فارس و شهوار در 
ورزشگاه تختی به داوری مسلم ناصری و کمک های علی 
زارعی، عبدالصبور فارسی و داور چهارم ابراهیم فیروزی 

برگزار شد. 
   دو تیم در وقت های قانونی بدون گل مساوی شدند و 
در  ضربات پنالتی تیم خلیج فارس موفق شد حریف خود 
را چهار بر دو شکست دهد وبر سکوی قهرمانی بایستد. 
با برگزاری ۳۷ بازی و عبور ۷۸ گل از خط دروازه ها ، 

سلیم سبحانی با ۷ گل زده از تیم وحدت رویدر به عنوان 
آقای گل این دوره ازرقابت هاشناخته شد.در مراسم پایانی 
این دوره از مسابقات که با حضور محمد آشوری استاندار 
هرمزگان، احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان در مجلس،  
شورای اسلامی، اسحق جعفری قائم مقام مدیر عامل و عضو 

هیئت مدیره باشگاه پالایش نفت بندرعباس، اصغرمعماری 
 دبیر هیئت فوتبال استان، بازیار ریئس کمیته داوران استان، 
محمد احمدی زاده رئیس هیئت فوتبال شهرستان بندرعباس، 
محمد جمالی رئیس کمیته پیشکسوتان استان، علی زاهدی 
دبیرکمیته پیشکسوتان و مسئول برگزاری مسابقات و جهاندیده، 

قائدی از اعضای هیئت مدیره باشگاه پالایش و جمعی از 
پیشکسوتان فوتبال استان برگزار شد، ابتدامدال به تیم های 
 قهرمان و نایب قهرمان اهدا شد وسپس جام قهرمانی بادستان 
 محمد آشوری استاندار هرمزگان به سرگروه 
تیم خلیج فارس اهدا گردید. بازیکنان تیم خلیج فارس 
 بندرعباس:  مهدی مسیحی ایسینی ، رضا رنجبر ، 
محمود پرویزی ،علی مریدی زاده، بهروز علمداری، 
 محمد بدکی پور ، مجید بهروج ،جمشید ترکی زاده ،
علی عبدالهی ، محمد رسول زاهد زاده ،رضا زاهدی زاده 
مارمی ،هوشنگ حافظ پور ،مرتضی بهمن زاده ، مصطفی 
جوان، امیر حاتمی نیا ، بهزاد رئیسی ، علی سرخاب ، 
مجید میری ،بهادر جمال پور  ، منصور پزشک ، محمد 
نجفی مهدی داستالزاده ، مهدی رحمتی جاشویی ، مجید 
میرزایی، غلامشاه بارانی ، فرشین میرابی ، فرشاد حقیقی ، 
مازیار ایران نژاد، عبدالله اخش جان ، امید صفا ، مسعود 
 داوری ، حسن پور اشرف ، علی زارعی ، قاسم رنجبریان ، 
شمس الدین ترمشیر ، حسین عطار ، محسن قلاب زاده ، 
حسین شرف، تراب پاکیزه ، عبدالله شعبانی ، ابراهیم راست 
 غاله، حمید رضا سایبانی  و علی روزه خوان تشکیل 

می دادند.
سرمربی تیم: تراب پاکیزه

سرپرست: جمشید خاورانی

 گروه ورزشی //   تیم فوتسال پالایش 
 نفت بندرعباس با پیروزی بر تیم 
سن ایچ ساوه توانست به چهاردهمین 
برد خود در این فصل از رقابت های 

لیگ برتر فوتسال کشور برسد.
   به گزارش خبرنگار دریا ، تیم فوتسال 
پالایش نفت  در هفته بیست و پنجم 
مسابقات لیگ برتر فوتسال و از ساعت 
۱۵ و ۳۰ دقیقه در سالن فجر بندرعباس 
میزبان تیم سن ایچ ساوه بود و توانست 
در پایان با نتیجه ۴ برصفر به پیروزی 
 برسد.این دیدار با قضاوت مهدی عظیم،

 سعید قربان زاده،مهدی طاهری و 
مرتضی وزیری بود که  به عنوان داور 
وقت نگهدار و کاظم حیدرزاده نیز 

ناظرفدراسیون و کوروش هاشمی به 
عنوان ناظر داوری و محمد پیروان 
نماینده استان این دیدار بودند.تیم میزبان 
در این دیدار موفق شد با گل های محمد 
حسین بازیار )۲ گل(، شهاب طالبی و 

امین مراد احمدی با کسب این پیروزی 
 به ۴۵ رسید و در جایگاه پنجم جدول 
رده بندی باقی ماند و تیم فوتسال سن 
ایچ  نیز با همان ۲۶ امتیاز در رده دهم 

جدول لیگ برتر فوتسال جای گرفت.
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یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

فروردین :
شما فردی احساسی هستید؛ اما در تصمیم‌گیری‌های 
مهم زندگی‌تان سعی کنید کمی احساسات خود را 
کنترل و با منطق پیش بروید تا بتوانید به نتایج بهتری برسید.اگر 
احساس می‌کنید اطرافیان‌تان در تصمیمات مهم زندگی شما بیش از 
اندازه دخالت می‌کنند؛ فاصله خود را با آنان تا حد ممکن حفظ و 
برایشان خط‌قرمزهایی مشخص کنید و اجازه ندهید که از چارچوب 

های شما عبور کنند.
  اردیبهشت :

اگر می‌خواهید فرد خوش‌قولی باشید و سر موقع 
کارهایتان را انجام دهید؛ بهتر است یک دفتر 
برنامه‌ریزی برای خود آماده و کارهایتان را طبق 
اولویت زندگی خود یادداشت کنید.پاسخ پیام‌هایی که از طرف 
دوستانتان دارید را بدهید و سعی کنید که ارتباط خود را با آنان حفظ 
کنید؛ اما این موضوع را در نظر بگیرید که اجازه ندهید هرگز ارتباط 

شما با اطرافیانتان بیش از اندازه صمیمی شود.
  خرداد :

اگر احساس می‌کنید کسی با رفتاری باعث 
دل‌شکستگی شما شده است؛ حتماً درباره 
احساساتتان با او صحبت کنید و اگر احساس کردید 
که آن فرد دارد از محبت شما سوءاستفاده می‌کند؛ حتماً ارتباط خود 
را با او قطع کنید.خانواده خود را دوست داشته باشید و بیش از 
گذشته برای آنان وقت بگذارید.کارهایتان را اولویت‌بندی کنید و 
طبق آن پیش بروید و یاد بگیرید که چگونه خودتان را دوست داشته 
باشید و علاقه‌تان را در سطح جدول برنامه‌ریزی‌هایتان جای دهید.

  تیر :
اگر می‌خواهید دیگران در کنار شما احساس امنیت 
و آرامش داشته باشند؛ بهتر است از سرزنش‌کردن 
آنان دست بردارید و گذشته‌شان را به رویشان 
نیاورید؛ زیرا این کار باعث می‌شود از شما دور و دورتر شوند.اگر 
می‌خواهید آینده بهتری را در زندگی‌تان تجربه کنید؛ باید یاد بگیرید 

که چگونه از اشتباهات گذشته‌تان درس بگیرید.
  مرداد :

قدر سامتی‌تان را بدانید و برای حفظ آن نهایت 
تلاش خود را به کار بگیرید.روزانه مقداری از 
زمان خود را صرف انجام فعالیت‌های بدنی مانند 
پیاده‌روی یا ورزش‌های رزمی کنید.اگر احساس می‌کنید در 
ارتباط‌گیری با فرزندانتان دچار برخی از چالش‌ها شده‌اید؛ بهتر 
است برای حل آن با یک مشاور متخصص کودک و نوجوان 

صحبت کنید..
 شهریور :

لازم است که در زندگی‌تان هماهنگی بیشتری با 
همسر خود داشته باشید و سعی کنید همراه با او به 
کارهای مورد علاقه‌تان بپردازید و اوقات شادی را 
با هم سپری کنید.شما ایده‌های خلاقانه و بزرگ بسیاری در ذهن 
خود دارید که می‌توانید با به اشتراک گذاشتن آنها و شنیدن نظرهای 

دیگران ایده‌های خود را بهبود ببخشید و عملی کنید.
 مهر :

شما امروز انرژی فوق‌العاده‌ای را درون خود 
احساس می‌کنید که می‌توانید با استفاده از آن در هر 
کاری موفقیت لازم را به دست آورید.امروز تمرکز 
بیشتری بر روی کارتان داشته باشید و نگذارید که وسوسه‌های 
اطرافتان باعث عقب افتادن شما شوند.از لحاظ مالی روز بسیار 
خوبی برای شما خواهد بود؛ بنابراین سعی کنید استفاده مفیدی از 

آن داشته باشید.
 آبان :

امروز بهتر است زمان بیشتری را به‌تنهایی سپری 
کنید و تمرکز خود را بازیابید تا بتوانید در طول 
هفته آینده عملکرد بهتری از خود نشان دهید.بهتر 
است هرچه زودتر برای اهداف خود برنامه‌ریزی و اولویت‌بندی 
مناسبی طراحی کنید تا بتوانید پیشرفت بیشتری در زندگی‌تان 

داشته باشید.
 آذر :

از لحاظ مالی برای شما یک روز پر از سود خواهد 
بود؛ اما باید مراقب باشید تا پول به‌دست‌آمده را 
به‌درستی مدیریت کنید.بابت داشته‌هایتان قدردان 
پروردگار باشید و در همه حال شکرگزار او باشید.به‌تازگی با 
افرادی آشنا شده‌اید که حضور آنها در زندگی‌تان می‌تواند تأثیرات 

مثبتی برای شما داشته و در شرایط سخت کمک‌حال‌تان باشد.
 دی :

امروز ممکن است با فردی که در گذشته دوران 
خوبی را با گذرانده بودید؛ ملاقات کنید و 
خاطرات گذشته‌تان را مرور نمایید و این می‌تواند 
شروع یک ارتباط دوستانه تازه برای شما باشد.این روزها برای 
بهبود وضعیتتان از لحاظ مالی زمان خوبی است و می‌توانید سود 
زیادی را به دست بیاورید.زمان بیشتری برای خودتان بگذارید و 
به نیازهایتان رسیدگی کنید؛ زیرا این کار باعث می‌شود آرامش 

خاطر بیشتری داشته باشید.
   بهمن :

ممکن است یکی از همکارانتان سعی در عصبانی 
کردن شما داشته باشد؛ تلاش کنید تا بر خود 
و احساساتتان تسلط داشته و نگذارید که این 
خواسته او برآورده شود.در روابط خود با اطرافیان‌تان اقتدار 
بیشتری داشته باشید و سعی کنید با آنها محترمانه رفتار کنید.در 
غذاخوردن تعادل را رعایت کرده و از خوردن غذاهای بیش از 

حد شور خودداری نمایید تا سلامتتان به خطر نیفتد.
  اسفند : 

اگر می‌خواهید بهترین نتیجه را در زندگی‌تان 
داشته باشید لازم است تا کمی از سرعت 
حرکت خود بکاهید و مشغول به انجام کارهای 
عقب‌مانده‌تان شوید و آنها را هرچه زودتر به پایان برسانید.برای 
خود وقت بگذارید؛ ورزش کنید و کارهای مورد علاقه‌تان را 
انجام دهید و نگذارید که هیچ‌کس شما را مورد قضاوت قرار دهد.

سلامت

طالع بینی

گزارش اختصاصی// کم‌خونی یکی از شایع‌ترین مشکلات 
سلامتی در کودکان است که می‌تواند تأثیرات قابل توجهی بر 

رشد و سلامت آن‌ها داشته باشد.
  این بیماری زمانی رخ می‌دهد که سطح گلبول‌های قرمز یا هموگلوبین 
در خون کاهش یابد، که اغلب ناشی از کمبود آهن است. کم‌خونی 
می‌تواند به طور مستقیم بر توانایی بدن در تأمین اکسیژن مورد نیاز برای 
عملکرد صحیح اعضای بدن تأثیر بگذارد و در نتیجه، رشد و توسعه 
طبیعی کودک را مختل کند. علاوه بر کمبود آهن، کم‌خونی می‌تواند به 
دلایل دیگری نیز ایجاد شود، از جمله اختلالات ژنتیکی، بیماری‌های 
مزمن، و مشکلات تغذیه‌ای. بنابراین، شناسایی و تشخیص به‌موقع این 
بیماری بسیار حائز اهمیت است. در این راستا، والدین باید به علائم 
و نشانه‌های کم‌خونی توجه کنند و در صورت مشاهده هرگونه تغییر 
غیرطبیعی در وضعیت سلامتی کودک، به پزشک مراجعه نمایند.در این 
گزارش، به بررسی علل، علائم، روش‌های پیشگیری و درمان کم‌خونی 
در کودکان می‌پردازیم. با آگاهی از این موارد، والدین می‌توانند به بهبود 
سلامت و کیفیت زندگی فرزندان خود کمک کنند و از عوارض جدی 

این بیماری جلوگیری نمایند.
  مقدار آهن مورد نیاز کودکان 

   نیاز کودکان به آهن با توجه به سن و جنسیت آن‌ها متفاوت است. 
برای مثال، کودکان ۷ تا ۱۲ ماهه به ۱۱ میلی‌گرم آهن در روز نیاز دارند، 
در حالی که نوجوانان ۱۴ تا ۱۸ ساله بسته به جنسیت به ۱۱ تا ۱۵ 
میلی‌گرم آهن روزانه نیاز دارند. دختران نوجوان به دلیل شروع قاعدگی، 

نیاز بیشتری به آهن دارند.  
  انواع کم‌خونی در کودکان  

کم‌خونی در کودکان می‌تواند به دلایل مختلفی ایجاد شود. شایع‌ترین 
نوع آن، کم‌خونی ناشی از فقر آهن است، اما انواع دیگری نیز وجود 

دارند که کمتر شایع هستند اما نیاز به توجه فوری دارند:  
1. کم‌خونی داسی شکل: با علائمی مانند درد ناگهانی، مشکلات طحالی 

و خستگی همراه است.  
2. کم‌خونی آپلاستیک: با علائمی مانند سرگیجه، کبودی بدون دلیل، 

خون‌دماغ و تپش قلب مشخص می‌شود.  

3. کم‌خونی همولیتیک: با علائمی مانند بزرگ‌شدن کبد و طحال، ادرار 
تیره و خستگی شدید همراه است.  

4. کم‌خونی پرنیشیوز: با علائمی مانند سردرد و کاهش وزن بروز 
می‌کند.  

   علائم کم‌خونی در کودکان  
کم‌خونی می‌تواند علائم مختلفی داشته باشد که برخی از شایع‌ترین 

آن‌ها عبارتند از:  
- رنگ‌پریدگی پوست  

- خستگی و ضعف غیرطبیعی  
- کاهش اشتها  

- تنفس سریع یا نفس‌تنگی  

- احساس سرما در دست و پا  
- تأخیر در رشد  

- میل به خوردن مواد غیرمعمول مانند خاک یا یخ  
در صورت مشاهده این علائم، مراجعه به پزشک برای تشخیص و 

درمان به‌موقع ضروری است.  
  تأثیر کم‌خونی بر رشد کودکان  

کم‌خونی می‌تواند تأثیرات منفی قابل توجهی بر رشد جسمی و ذهنی 
کودکان داشته باشد. کاهش اکسیژن‌رسانی به سلول‌ها می‌تواند منجر 
به اختلال در عملکرد مغز، کاهش تمرکز و یادگیری، و حتی تأخیر 
در رشد حرکتی شود. بنابراین، درمان به‌موقع این بیماری برای حفظ 

سلامت و رشد طبیعی کودکان ضروری است.

  پیشگیری از کم‌خونی در کودکان  
برای پیشگیری از کم‌خونی، رعایت نکات زیر توصیه می‌شود:  

- استفاده از مواد غذایی غنی از آهن مانند گوشت، حبوبات، مغزها 
و سبزیجات  

- مصرف میوه‌ها و مواد غذایی حاوی ویتامین C برای افزایش جذب آهن  

- محدود کردن مصرف شیر گاو در کودکان زیر یک سال  
- استفاده از مکمل‌های آهن در صورت تجویز پزشک  

   درمان کم‌خونی در کودکان  
درمان کم‌خونی به نوع و شدت آن بستگی دارد. در موارد کم‌خونی 
ناشی از فقر آهن، اصلاح رژیم غذایی و استفاده از مکمل‌های آهن 
معمولاً مؤثر است. در موارد شدیدتر یا انواع خاص کم‌خونی، ممکن 
است نیاز به درمان‌های تخصصی‌تر مانند داروهای خاص یا حتی 
انتقال خون باشد. در صورت مشاهده علائمی مانند خستگی شدید، 
رنگ‌پریدگی، تنفس سریع یا هر نشانه غیرطبیعی دیگر، مراجعه به 
پزشک ضروری است. تشخیص به‌موقع و درمان مناسب می‌تواند 
از عوارض جدی کم‌خونی جلوگیری کند.  کم‌خونی در کودکان یک 
بیماری قابل پیشگیری و درمان است، اما نیاز به توجه و مراقبت 
والدین دارد. با رعایت رژیم غذایی مناسب و مراجعه به موقع به 
پزشک، می‌توان از تأثیرات منفی این بیماری بر رشد و سلامت 

کودکان جلوگیری کرد.

کم‌خونیکم‌خونی و تاثیرات آن بر سلامت کودکان  و تاثیرات آن بر سلامت کودکان 
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 اذان مغرب ۱۸:۲۷:۰۸ اذان مغرب اذان مغرب

گروه سلامت // رئیس انجمن جراحان دهان، فک 
و صورت ایران، درباره تبعات گرایش به انجام 

جراحی زیبایی صورت، نکاتی را توضیح داد.
   غلامرضا شیرانی، در گفتگو با  مهر گفت: گرایش 
به انجام جراحی‌های زیبایی، تا حدی قابل قبول است 
و بعد از آن، با مشکلاتی برای فرد و جامعه همراه 
می‌شود. عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی 

تهران در همین رابطه افزود: اگر فرد بعد از جراحی 
زیبایی، به زندگی عادی و جامعه برگردد؛ هیچ اشکالی 
ندارد و حتی می‌تواند به اعتماد به نفس فرد کمک 

کند. اما، تخریب صورت انجام دادن، با عارضه‌هایی 
برای فرد و جامعه همراه خواهد شد.این متخصص 
جراحی دهان و فک و صورت ادامه داد: تخریب 

صورت با عمل زیبایی بینی، ژل، بوتاکس و…، اتفاق 
می‌افتد که این موضوع خوشایند نیست. شیرانی با 
اظهار تأسف از اینکه برخی افراد جامعه دچار تخریب 

صورت شده اند، اظهار داشت: توصیه بنده به افرادی 
که می‌خواهند عمل‌های زیبایی صورت انجام دهند، 
انجام مشاوره‌های روانشناسی و روان درمانی است. 
زیرا، خیلی از بیماران ممکن است مشکلات دیگری 
داشته باشند که می‌خواهند با انجام عمل زیبایی، اعتماد 
به نفس پیدا کنند. در حالی که شاید لازم نباشد حتماً 

عمل زیبایی انجام دهند.

 علاوه بر کمبود آهن، کم‌خونی می‌تواند 
به دلایل دیگری نیز ایجاد شود، از جمله 
اختلالات ژنتیکی، بیماری‌های مزمن، و 
مشکلات تغذیه‌ای. بنابراین، شناسایی 
و تشخیص به‌موقع این بیماری بسیار 

حائز اهمیت است

,,

سارا راژ
Sara.razh@yahoo.com

تبعات گرایش به انجام جراحی زیبایی صورت

آگهی موضوع ماده 3قانون وماده 13آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140360323056000292-1403/11/19 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قشم تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای خالد احمدی فرزند علی بشماره شناسنامه 46 
صادره از قشم در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 20000 متر مربع 
پلاک ثبتی شماره 1939 قطعه یک بخش 8  بندرعباس واقع در قشم - 

روستای بندچاپی خریداری از مالک رسمی، ورثه آقای علی احمدی دیرستانی،  موضوع سند رفسنجان 
بشماره 27620-1351/11/24محرز گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 1206-1403م/الف
تاریخ انتشار نوبت اول دوشنبه : 1403/12/06- تاریخ انتشارنوبت دوم چهارشنبه : 1403/12/22

محمد آرامش - رئیس ثبت اسناد و املاک قشم

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

حوزه ثبت ملک قشم

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف
 وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

آگهی فراخوان مزایده عمومی شماره آگهی فراخوان مزایده عمومی شماره 047047//14031403  

  « مزایده فروش بشکه های فلزی و پلاستیکی مستعمل»

روابط عمومی و امور بین الملل

نوبت دوم

شرکت پالایش نفت بندرعباس در نظر دارد فروش بشکه های فلزی و پلاستیکی مستعمل خود را طبق جدول 
مندرج در اسناد  مزایده و قیمت پایه اعلامی از طریق مزایده عمومی بفروش برساند.  

1- متقاضیان شرکت در مزایده میتوانند از روز یکشنبه مورخ 1403/۱۲/12 لغایت روز چهارشنبه مورخ  
1403/۱۲/15 ، از ساعت ۹ صبح الی ۱۲ ظهر جهت بازدید از بشکه ها و دریافت اسناد مزایده به آدرس- 
کیلومتر  ۲۰ اسکله شهید رجایی سه راهی خونسرخ - بلوار صنعت نفت شرکت پالایش نفت بندرعباس- 

ساختمان مرکزی  امور پیمانها اتاق ۱۳۴ مراجعه نمایند.  
 2-تاریخ و محل تحویل و گشایش پاکات پیشنهاد مالی تحویل پاکات مالی حداکثر تا ساعت ۱۲ ظهر روز 
سه شنبه  مورخ 1403/۱۲/21 ، گشایش پاکات مالی در ساعت ۱۴:۳۰ روز سه شنبه مورخ 1403/۱۲/21 

)همان روز( و  محل تحویل : ساختمان مرکزی کمیسیون معاملات اتاق ۲۰۳ میباشد.  
3- میزان سپرده شرکت در مزایده معادل %۱۰) ده درصد( نرخ پیشنهادی مندرج در برگ پیشنهاد نرخ بصورت 

ضمانتنامه  بانکی معتبر یا واریز وجه نقد به حساب پالایشگاه میباشد.  
 4- نوع و مشخصات بشکه های مورد مزایده به همراه قیمت پایه در جدول مندرج در اسناد مزایده ذکر 

گردیده است.  
5-مزایده گزار حق دارد بشکه های مورد مزایده را بصورت یکجا بفروش برساند و مزایده گران از این موضوع 

اطلاع  داشته و حق هرگونه ادعا و یا اعتراضی را از خود سلب و ساقط می نمایند.  
6-خریدار علاوه بر پرداخت قیمت خرید ملزم به پرداخت مالیات بر ارزش افزوده آن به فروشنده میباشد.  

7-این شرکت در رد یا قبول هر یک و تمامی پیشنهادهای واصله مختار خواهد بود.  
8- سایر شرایط در اسناد مزایده به طور کامل درج گردیده است.  

١٠ - تلفنهای تماس : ۳۲۳۶۷۱۵۲ و ۳۲۳۶۷۱۵۷ و ۰۷۶-۳۲۳۶۷۱۶۰  
  WWW.BAORCO.IR , WWW.TENDER@NIORDC.IR , WWW.SHANA.IR  :سایت اینترنتی ما

کدپستی : ۷۹۳۱۱-۸۴۱۸۳  

آگهی موضوع ماده 3قانون وماده 13آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140360323056000293-1403/11/19 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قشم تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای خالد احمدی فرزند علی بشماره شناسنامه 46 
صادره از قشم در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 7447.17 
متر مربع پلاک ثبتی شماره 1939 قطعه یک بخش 8  بندرعباس واقع در 

قشم - روستای بندچاپی خریداری از مالک رسمی، ورثه آقای علی احمدی دیرستانی،  موضوع سند 
رفسنجان بشماره 27620-1351/11/24محرز گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 1207-1403 م/الف
تاریخ انتشار نوبت اول دوشنبه : 1403/12/06- تاریخ انتشارنوبت دوم چهارشنبه : 1403/12/22

محمد آرامش - رئیس ثبت اسناد و املاک قشم

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

حوزه ثبت ملک قشم

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 



امام حسین  )ع(:امام حسین  )ع(:
روضه بحار ج روضه بحار ج 22 ص  ص 128128تجربه بسیار آموختن مایه افزایش عقل استتجربه بسیار آموختن مایه افزایش عقل است

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

روزنامه منطقه جنوب کشور

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.
دبیر سیاسی: علی زارعی

دبیر فرهنگی و اجتماعی : الناز مطهری نژاد
دبیر اقتصادی: امین زارعی

روزنامه  سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 

 بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، 
فارس،کرمان،کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد

تلفن : 32243734-32246384 -32222793 
32222635 نمابر: 32246600 ایتا: 09961938101
دفتر : بندرعباس - بلوار امام خمینی )ره( -  سه راه دلگشا 

برج نیلوفر - ورودی غربی-طبقه پنجم - واحد 23

daryanews_bnd@yahoo.com : پست الکترونیکی

چاپ مهدوی کرمان تلفن: 32134838 - 034

سردبیر : سمیه هاشمی پور 
دارای ضریب کیفی 68/50 و رتبه دوم
 در میان روزنامه های منطقه ای کشور

daryanews.official : اینستاگرام

دوشنبه 6 اسفند 1403
25 شعبان 1446

سال بیست و چهارم شماره 4670  

معرفی کتاب
  

گردشگری

کاریکاتور

همراهان گرامی روزنامه دریا در این ستون قراره در مورد کتاب بنویسیم واقفم به این امر که امروز دنیای مجازی پر شده از پیشنهادات مختلف جهت خواندن کتاب و نیازی به دوباره 
گویی نیست به طور مفصل، اما مجموعه دریا دوست داره وقتی روزنامه تورقی زده میشه چشم خواننده در یک تامل کوتاه با کتابی آشنا بشه و چندی شما رو از روزمرگی دور کنه .  در 

اینجا برشی از کتاب رو با هم می خونیم و دوست دارم شما هم در تعاملی دوستانه کتابی که دوست دارید دیگران در موردش بدونن به ما معرفی کنید. 
instagram.com/daryanews.official /  دوستدار کتاب باز شما هاشمی 

  عنوان : آن سوی رودخانه، زیر درختان
  نویسنده : ارنست همینگوی

 Across( کتاب آن سوی رودخانه، زیر درختان  
the River and into the Trees( یکی دیگر 
از آثار معروف ارنست همینگوی است که در سال 
1950 منتشر شد. این رمان داستان یک سرهنگ 
بازنشسته آمریکایی به نام رچراد کانران را روایت 
می‌کند که در اواخر جنگ جهانی دوم در ایتالیا به‌سر 
می‌برد. او در حالی که در حال گذراندن روزهای 
پایانی زندگی خود است، با شخصیتی به نام کاترینا 
آشنا می‌شود، یک زن جوان ایتالیایی که او را به 
دنیای جدیدی وارد می‌کند.در این کتاب، همینگوی 
به‌طور واضحی در تلاش است تا تضاد میان جنگ و 
صلح، عشق و مرگ، و همچنین میان دنیای پیرامون 
و دنیای درونی شخصیت‌ها را به تصویر بکشد. رچراد 
کانران که یک سرباز است، به‌طور مداوم با آسیب‌های 
جسمی و روحی جنگ دست‌وپنجه نرم می‌کند، و 

در همین حال در جست‌وجوی معانی جدیدی برای 
زندگی است. همینگوی با استفاده از سبک نوشتاری 
مختصر و موجز خود، احساسات و افکار درونی این 

شخصیت را به‌خوبی به نمایش می‌گذارد.
مضامین اصلی کتاب:

 1. رابطه با مرگ و پیری: رچراد کانران در حالی که 
به‌طور فیزیکی و روحی از آثار جنگ آسیب دیده 
است، به‌طور مداوم با مفهوم مرگ روبرو می‌شود 
و این مسأله در تمامی تصمیمات و تفکرات او 

تأثیرگذار است.
 2. جنگ و آثار آن: برخلاف بسیاری از آثار دیگر 
همینگوی، این کتاب بیشتر بر آسیب‌های جنگ و 
اثرات آن بر روان و زندگی فردی شخصیت‌ها تأکید 

دارد.
 3. عشق و رهایی: عشق در این کتاب یک عامل 
نجات برای شخصیت‌ها است، اما همزمان به‌عنوان 
چیزی که می‌تواند در برابر محدودیت‌های فیزیکی 

و عاطفی انسان‌ها قرار بگیرد، به تصویر کشیده 
می‌شود.

سبک نوشتاری:
همینگوی در این رمان از زبان ساده و کم‌حجم خود 
برای بیان پیچیدگی‌های درونی شخصیت‌ها استفاده 
می‌کند. او با نثر تلخ و مستقیم خود، حس تنهایی، 

اندوه و انزوا را به‌خوبی به خواننده منتقل می‌کند. 
کتاب در عین‌حال که به‌طور غیرمستقیم، داستانی 
عاشقانه را روایت می‌کند، بیشتر در خدمت توصیف 

دنیای درونی شخصیت‌ها و تأثیرات جنگ است.
قسمتی از کتاب:

“او دیگر جوان نبود، و می‌دانست که زمانش به 
سرعت در حال سپری شدن است. دست‌هایش 
دیگر به سرعت حرکت نمی‌کنند. پاهایش در 
سفرهای طولانی دیگر به راحتی نمی‌دوند، اما هنوز 
در درون خود میل به زندگی دارد. زندگی همیشه 
در او جریان داشت، اما حالا شاید بیشتر از هر وقت 
دیگری این جریان آرام و کند شده بود.” این رمان 
یکی از آثار متفاوت همینگوی است که برخلاف 
بسیاری از آثار او که اغلب پیرامون شخصیت‌های 
مرد جنگجو و ماجراجو می‌چرخد، این‌بار به دنبال 
بررسی وضعیت فردی است که با واقعیت‌های 

جنگ و پیری روبرو است.

کشف زیبایی‌های طبیعی مرداب وربن چالوس
تجربه‌ای متفاوت در دل طبیعت 

   مرداب وربن یکی از جاذبه‌های طبیعی زیبای استان مازندران و شهرستان 
چالوس است که در دامنه‌های کوه‌های البرز قرار دارد. این مرداب با 
چشم‌اندازهای زیبا، پوشش گیاهی و جانوری متنوع، و طبیعت بکر خود، به 
یکی از مقاصد محبوب گردشگری در شمال ایران تبدیل شده است. این مطلب 
به معرفی ویژگی‌ها، تاریخچه، جاذبه‌ها، پوشش گیاهی و جانوری و نکات 
 مهمی درباره بازدید از مرداب وربن خواهد پرداخت.  مرداب وربن در حدود 
۱۸ کیلومتری جنوب شرقی چالوس و در نزدیکی روستای وربن واقع شده است. 
این منطقه در نزدیکی کوه‌های البرز و در دل جنگل‌های شمالی ایران قرار دارد که 
باعث می‌شود در هر فصل از سال منظره‌ای منحصر به فرد از طبیعت به نمایش 
بگذارد. برای دسترسی به مرداب، باید از جاده‌های کوهستانی و خاکی عبور کنید 
که گاهی ناهموار و لغزنده هستند، بنابراین استفاده از کفش مناسب و مراقبت در 
هنگام پیاده‌روی ضروری است. تاریخچه دقیق مرداب وربن به درستی مشخص 
نیست، اما برخی از افراد محلی بر این باورند که این مرداب در اثر زمین‌لرزه‌ای 
که در گذشته رخ داده، به وجود آمده است. برخی دیگر می‌گویند که این مرداب 
در گذشته یک دریاچه بوده که به مرور زمان و به دلیل رسوب‌گذاری و تغییرات 
طبیعی به مرداب تبدیل شده است. در سال‌های اخیر، مرداب وربن به دلیل زیبایی 
طبیعی و بکر خود، توجه بسیاری از گردشگران و طبیعت‌گردان را به خود جلب 
کرده است و یکی از مقاصد محبوب گردشگری در استان مازندران به شمار 
می‌رود.مرداب وربن به دلیل موقعیت جغرافیایی خود در دامنه کوه‌های البرز، 
دارای آب و هوای معتدل و خنک در طول سال است. در فصل بهار، هوا ملایم و 
دلپذیر است و بارش باران کم است. تابستان‌ها گرم و خشک هستند، اما شب‌ها 
هوا خنک می‌شود. پاییز با برگ‌های رنگارنگ و هوای مطبوع، یکی از بهترین 
زمان‌ها برای بازدید از مرداب است. در زمستان نیز با بارش برف در ارتفاعات، 

مناظر فوق‌العاده‌ای به نمایش در می‌آید.
نکات مهم برای بازدید مرداب وربن

قبل از بازدید از مرداب وربن، باید نکات زیر را در نظر داشته باشید: 
وسایل و تجهیزات مناسب: پوشیدن کفش مناسب پیاده‌روی یا کوهنوردی و لباس 

گرم و ضد آب برای مقابله با تغییرات آب و هوا ضروری است.
 آب و غذا: در این منطقه هیچ امکانات رفاهی وجود ندارد، بنابراین باید آب، غذا 

و تنقلات کافی به همراه داشته باشید.
 چادر زدن: اگر قصد دارید شب را در منطقه بمانید، باید چادر بزنید و تمام وسایل 

مورد نیاز برای کمپینگ را همراه داشته باشید.
 حفظ محیط زیست: زباله‌هایتان را جمع‌آوری کنید و به محیط زیست منطقه 

احترام بگذارید.
اطلاع از وضعیت آب و هوا: پیش از سفر، وضعیت آب و هوا را بررسی کنید.
مرداب وربن چالوس یکی از جاذبه‌های طبیعی زیبا و بکر ایران است که با مناظر 
دیدنی، تنوع زیستی، و امکان انجام فعالیت‌های تفریحی مختلف، مقصدی عالی 
برای علاقمندان به طبیعت‌گردی و سفرهای اکوتوریستی به شمار می‌رود. این 
منطقه نه تنها برای آرامش و لذت بردن از زیبایی‌های طبیعت مناسب است، بلکه 
فرصت‌های مناسبی برای آشنایی با فرهنگ و سبک زندگی محلی نیز فراهم 
می‌آورد. با توجه به وضعیت آب و هوا، امکانات محدود و تنوع جاذبه‌ها، مرداب 
وربن همواره یکی از انتخاب‌های محبوب برای گردشگران در شمال ایران است.

به دنیای تازه‌ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می‌کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، هر آنچه که در دنیای اطراف ما 
در حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه‌ترین اطلاعات و تحلیل‌ها بهره‌مند شوید!

 محققان با قراردادن ژن زبان انسان در موش‌ها 
صدای آنها را تغییر دادند 

  محققان در پژوهش جدیدی »ژن زبان« انسان را در موش‌ها 
قرار دادند و این امر باعث شد صدای جیرجیر این جوندگان تغییر 
بکند.به گزارش دیجیاتو به نقل از ScienceAlert، محققان 
 NOVA1 دانشگاه راکفلر نیویورک می‌گویند که ژن زبان انسانی که
نامیده می‌شود در گونه ما منحصربه‌فرد است. هرچند تقریباً همه 
پستانداران دارای NOVA1 هستند، یک تغییر در یک اسید آمینه 
باعث ایجاد نسخه خارق‌العاده انسانی شده است.به گفته محققان 
این یک تغییر ظریف ممکن است نقش مهمی در منشاء زبان 
گفتاری و بقای انسان خردمند داشته باشد. نکته عجیب اینکه حتی 
نئاندرتال‌ها هم این نوع ژن را ندارند، به این معنی که در چند صد 
هزار سال گذشته، پس از جداشدن مسیر تکامل گونه‌های ما از این 
 NOVA1 خویشاوندان منقرض‌شده، باید این تغییر در اسید آمینه

انسان ایجاد شده باشد.
*  قراردادن ژن زبان انسان در موش‌ها

  البته ژن‌های زبانی دیگری مانند FOXP2 نیز در انسان و 
حیوانات وجود دارد و حتی در توالی DNA نئاندرتال‌ها 
نیز یافت می‌شود، اما این ژن‌ها آنی نیستند که باعث ایجاد 
زبان پیچیده کنونی انسان‌ شده‌اند. درکل NOVA1 یکی از 
ژن‌های خاص انسانی است. البته تنها ژنی نیست که انسان را به 

موجودی منحصربه‌فرد تبدیل کرده است.
NOVA1 آمینواسید منحصربه‌ فرد انسان در  *

  محققان دانشگاه راکفلر در پژوهش خود تصمیم گرفتند که 
این ژن خاص انسانی را به موش‌ها انتقال بدهند. آنها متوجه 
شدند که موش‌ها با دریافت این ژن، به شکل متفاوتی جیرجیر 
می‌کنند و الگوی صدای آنها نیز تغییر کرد. به عبارت دقیق‌تر، 
در مقایسه با موش‌های معمولی، موش‌های اصلاح‌شده 
ژنتیکی صدای جیرجیر اولتراسونیک با فرکانس بالاتری 

ایجاد کردند. همچنین صدای جدید آنها دیگر توجه مادرشان 
را جلب نمی‌کرد، اما محققان می‌گویند که این صداها ممکن 
است تلاش موش‌ها برای تعامل اجتماعی پیچیده‌تر باشد، 
که تلاشی شکست‌خورده است.همچنین موش‌های نر بالغ که 
اصلاح ژنتیکی شدند هنگام جفت‌گیری و برقراری ارتباط با 
موش ماده هرچند دیگر صدای بلندتری تولید نمی‌کردند اما 
از هجاهای پیچیده‌تری استفاده می‌کردند. به گفته محققان، 
می‌توان تصور کرد که چگونه چنین تغییراتی در صداگذاری 

باعث تأثیرات عمیق بر تکامل شده است.
  از سویی، ژن NOVA1 پروتئینی به نام Nova - 1 را 
رمزگذاری می‌کند که می‌تواند نحوه سنتز پروتئین‌ها را در 
سلول‌های مغز تغییر دهد و تنوع مولکولی را در سیستم عصبی 
مرکزی ایجاد کند. وقتی محققان ژن NOVA1 را به موش‌ها 
انتقال دادند، آنها متوجه تغییرات مولکولی در سلول‌های مغز 

آنها شدند که با صدای موش‌ها مرتبط است.
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